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Warszawa, czwartek 26 maja 1955 r.

Berlin na 48 godzin
przed pierwszym gongiem

Pietrzykowski podczas ostatniego treningu 
w Warszawie — ćwiczy ze skakankg

7/5 w
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Cena 50 gr

klingi Zabłocki i WittPierwsi--skrzyżowali

W

i Przedturniujowe horoskopy 
pod jednym względem zgodne 

kandydatów na mistrzów nie brak
Telefonem od wysłannika „Przeglądu Sportowego" red. J. Zmarzllka

BERLIN 25.5 (tel. wł.). A więc już w piętek po raz pierwszy skrzyżują 
bokserzy rękawice na berlińskim ringu w „Sportpalast". Dziś jeszcze nie 
czuje się w Berlinie bokserskiej atmosfery. To wielkie miasto jak mo- | 
loch pochłonęło 172 zawodników, 250 dziennikarzy, sprawozdawców^ 
radiowych, fotoreporterów, filmowców i działaczy bokserskich, którzy 
tu zjechali z całej Europy. Będą to więc, pod każdym względem, naj* 
liczniej obsadzone mistrzostwa naszego kontynentu. W Berlinie są już 

• wszystkie drużyny; jeszcze me wszyscy się jednak widzieli, nie wszyscy' 
przywitali, bowiem niektóre kwatery lezą w oddaleniu od siebie o kil' 
kanaście a nawet.kilkadziesiąt kilometrów. Na biurku w Komitecie Orga- 
nizacyjnym telefon dzwoni bez przerwy. W tym czasie, gdy składaliśmy 
wizytę organizatorom, zameldowano przybycie Anglików, jednego Szko' i 
ta, Irlandczyków, Egipcjan, Belgów. |

Drogosz przerabia normalną porcję ćwiczeń 
„na gruszce** 

Foto CAF

Foto CAF
Stefaniuk ..walczy z cieniem" przed lustrem

ska, poprzedniego dnia 9 innych Piłkarze są już w Bukareszcie 
reprezentacji, kilka zaś dni te- 1 ——————
mu Związek Radziecki. Reszta 
zjawiła się w Berlinie w środę 
wieczorem.

Na razie przygotowania do 
wielkiej gali bokserskiej są je-
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szcze w powijakach. Od czwart- - —1 • *1 MTT

Dobre nastroje przed wyjazdem z Warszawy
Biuro Organizacyjne.

Widać, że. gospodarze mają 
Wiele trudności,, ż których sta
rają się wybrnąć jak mogą. 
Organizowanie mistrzostw Eu
ropy czy świata teraz, gdy sport

W ŚRODĘ rano odleciała do Bukaresztu ekipa 
piłkarzy polskich, którzy w najbliższą 

niedzielę. 29 bm. rozegrają 11 z kolei oficjalny 
mecz międzypaństwowy z Rumunią. Tego sa
mego dnia ekipa polska wylądowała w stolicy 
Rumunii.

Baszkiewicz
E. Warmiński

stale się rozwija, gdy ’ ontaktysinic się ro7.wi.ja, gay oniaKty
Hali Gwardii w Warszawie wielki międzypaństwG-: międzynarodowe wzrastają, gdy 
udziałem czołowych zespołów świata. Reprezentacje • rekordy zgłoszeń bite są r z po

Wioch, Węgier, Austrii, Francji i Belgii przybyły do Warszawy w swych najsilniejszych skin- ‘“i ~ "*? r7t“.cz? łatwa-

«r ŚRODĘ wieczorem rozpoczął się w 
wy turniej drużynowy " szabli z

dach, co nadaje imprezie wysoką rangę próby sil najlepszych szablistów świata.
Pierwsze spotkanie turnieju poprzedziła uroczysta ceremonia otwarcia zawodów. 

Gwardii pięknie udekorowanej godłami państw, blorąeych udział i wobec blisko 
dzów — gości powitał przewodniczący Sekcji Szermierki GKKF — ol>. Fiński.

PO ceremonii otwarcia na 
plansćy rozpoczęło się pierw

sze «potkanie między reprezen
tacjami Austrii i Polski. Mecz 
przyniósł Polakom piertvsze i to 
dość wysokie zwycięstwo w s;o* 
sunku — 11:5 Drużyna polskich ! 
szablistów walczyła-w poważnie 
osłabionym składzie — bez cho- ‘ 

'rego Jerzego Pawłowskiego. • 
który kilka dni temu zaledwie 
ópuści! szpital i musiał się za
dowolić .obserwowaniem waleząr 
eych kolegów — ■ Zabłockiego. | 
Twardokensa, Pawlasa i Ku-, 
szewskiego.'

Spotkanie 'to sędziował na
prawdę ‘„mistrzowski" komplet 
węgierskich.. gwiazd . — jako 
sędzia główny Jekelfalussy. oraz 1 
Kovacs. Karpati, Gerevich i 
Berczelly.
ŚWIETNA" POSTAWA AUSTRIAKÓW

Jeżeli ki** chcialby z wyniku 
gpoikani* wyciągnąć wniosek, że 
Polacy przebcnęll przez pierwszą 
przeszkodę zupełnie gladiw — Pp- 
pełniłby gruby błąd* Przeciwnik, 
mimo że zdobył tylko 5 punk-ow, 
hył niemal’ równorzędnym • partne
rem, posiadającym w osobach ru , 
cynowanego Lóiseta znanego nam 
również-Juz Rescha oraz młodego

• Wanetschka «Hue punkty;
Loisel — to nadal szermierz- 

doświadczony, rutynowany — kto- 
ty swoją powolność wy-nikaiąr.ą z. 
dość już zaawansowanego wieku — 

•potrafi skutecznie' nadrobić świet
ną taktyką. Przekonała się o iym 
Pa własnej skórze cala- nas/.a 
drużyna:- Pawlas dal się w ostat 
niej swej walce zupełnie wybić z 
konceptu pozwolił narzucić sob’e 

■ styl walki przeciwnika l w efek
cie przegrał 2:5.

7. l.Piselem przegrał 3:5 również 
Twar.-lnkens choć mógłby byc 
śmiało wvnem swego austHack‘ego 
przeciwnika Z największym wv- 
■dkiein. zaledwie jednym punkiem 
udało się wvgrać z nim Ku^zew 
■kiernu i Zabłockiemu.
' Pobrza* zaprezentowali się rów

nież Resch, wielka nadzieja szer
mierki - austriackiej oraz 'sżczegói 
P‘e,- mimo Jednego tylko zwyclę-

• stwa — Wanetschek. Ten miody 
.Austriak wystrzeli,! jak z .ralde’y 
■wymi wielkimi możliwościami już 
w drugim spotkaniu meczu — w 
walce 7. Twardnkensem. którego
pokonał, gładko 5-1.

Austriaka widziałem w 
ub. roku w Wiedniu. ‘ i mogę
■twierdzić, że wówczas- była to 
Miedwie pntbwa’ dzisiejszego We- 

rA^Łschkę.. .Dyjś - zawodnik; ten ma 
nienaganna technikę< świetna.

•tybkość. zaskakujące ataki: chwi' 
lam i do nladżenu* przypomina syl 

naszego Zabłockie en. Bnk 
lei wre rutynv l obveia plan

szowego. ... _ . \
. °d (rólki tej odbiegał Jeszcze, 

wyraźnie młody Witt. LL tra- 
Jakie potrafił' zarobić ua 

.czwórce Pniaków, świadczy • jednak 
Również, że-jest-to materiał, na do 
orepo szabPstę.

POLACY Nit ZACHWYCILI
Policy — mimo avfrowo wysokie- 

zwycięstwa iw. .ub. roku - w-
Warszawie wv$riuśmv 10:6) me 
Męhwycili. Me /dlatego. że 
było w zespole 'Pawłowskiego, sle 
ciatego .waloru oni potfzej 
•*ych możliwości'’ '

Dokończenie na str. 3

Co robią, jak się czują nasi 
bokserzy?

Reprezentacja Polski przyby
ła w środę rano' pociągiem na

NASTROJE w drużynie były przed wyjaz- 
.dem na ogół bardzo dobre. Wszyscy, tzn. 

zawodnicy i członkowie kierownictwa, zdawali 
sobie sprawę z ciężkiej walki, jaka czeka dru
żynę na olbrzymim 100-tysięcznym Stadionie 
im. 23 Sierpnia w Bukareszcie z ostro i twardo 
grającym przeciwnikiem, ale wielka wola peł
nego zadokumentowania swych umiejętność’ 
przeważyła szalę z trudnościami, jakie ją cze- . 
kają.

Cała jedenastka jest dobrze przygotowana 
kondycyjnie a największy mankament, jakim 
wydawało się być zgranie zespołu, został' rów
nież w poważnym stopniu usunięty. Ostatni 
sparring reprezentacji z Ii-ligową Spartą War
szawa rozwiał wątpliwości co do harmonijnego 
i sprawnego funkcjonowania naszej piątki ofen
sywnej.

Atak w składzie Kempny, Br.ychczy, Cieślik, 
Pohl i Baszkiewicz zagrał przeciw Sparcie bar
dzo dobrze i mógł zadowolić nawet każdego 
malkontenta. Szczególnie środkowa trójka czuła 
się doskonale; demontrowała rzadko oglądane 
składne akcje w polu a równocześnie strzelała 
z każdej dogodnej pozycji.

Drugi zestaw ataku, w którym Cieślik zajął ■, 
miejsce Pohla, a napadem kierował Hachorek, 
był mniej błyskotliwy, ale równie skuteczny jak 
i pierwszy.

Z trójki pomocników — Suszczyk, Zientara. 
Pieda — najlepszą formę wykazała para Pic- 
da—Zientara.

Bardzo dobrze spisał się, znajdujący się 
w doskonalej formie Korynt na środkowej 
obronie. Wkraczał w akcje błyskawicznie i przy
tomnie i był obok Cieślika i Brychczego najlep
szym zawodnikiem na boisku.

n EPHEZENTACJA wygrała mecz 
z „węgierskim" wynikiem 

12:0 (6:0). Łupem bramkowym po
dzielili się: Brychczy i Cieślik (po 
4), Kempny (2), Pohl I Hachorek 
(po i).

Sparta była doskonałym spar- 
rlngpartnerem. Prowadziła grę 
otwartą, walczyła ambitnie I zmu
siła reprezentantów do pełnego 
wysiłku. Jedynej okazji do zdoby-

„gennitlich'

y Śrutowcy wyjechali do Austrii h

W środę wieczorem wyjechał» i strzelnicy w Portschach położonej -j h
<> L* -i 1...,..11 .. .. ... 1 ..U < n. .» •, ,-,...1 TT1 AlflllPh ” UAlpachnad granicą włoską

rzutucia honorowej bramki

niemiecki sposób 
(przytulny).

Piątka ataku na Rumunię: Kempny, Brychczy, Cieślik, Pohl i
Foto

(1000 m nad poziomem morza).
Obok zawodników polskich w za

wodach startować będą reprezen- 
ranci: Austrii. Czechosłowacji, Luk
semburga 1 Niemiec zach.

Otwarcie zawodów nastąpi 
sobotę. 28 hm.

W Hall

Walczą Pawlas i Resch

wali się■ do tego spotkania,.dłonie, olimpijskim. za

Drugi start będzie miał miej
sce nie w Turku, jak to po-

da vnam Rut
nusza były rekordzista świata 
w rzucie oszczepem Mati Jaer-

innie olimpiiSMni. •* * . » •
Bardzo serdecznie - opowia- pragnąc zrewanżować się 

_  przywita! Ja- porzzki w Warszawie.

Ostbahnhof; witali ją przed
stawiciele boksu NRD, członko
wie Ambasady Polskiej i opie
kunowie z ramienia organiza
torów mistrzostw. Po krótkich 
przywitaniach. zapakowano na
szych chłopców do autobusu i 
przewieziono do małego, poto- 

' żonego w zacisznym zaułku ho
telu ..Allcinania". który 'est na

Okazało się, że najbliższymi , 
naszymi sąsiadami są Bułgarzy, I 
którzy zakwaterowali się przez 
ścianę w „Stuttgarthof".

Zaraz po rozpakowinlu się 
przystąpiono do wykonywania 
normalnego planu dnia repre- 
zentanta-bokscra na mistrzo- I 
stwa Europy. Stamm ważył 
wszystkich dokładnie, później 
zjedzono lekkie śniadanko i ca
la gromadka udała się na spa
cer. Gdzieżby mogli iść pięścia
rze w pierwszym dniu pobytu 
w mieście, w którym odbywają 
się mistrzostwa Europy t Natu
ralnie do „Sportpalast".

4-kilometrowy spacerek do
brze zrobił na rozprostowanie 
zmęczonych podróżą kości. Nie
stety, wnętrza „Sportpalast" nie ' 
widzieli nasi chłopcy, bo był J 
zamknięty jeszcze na cztery J 
spusty. O godzinie A po polud- J 
niu odbył się pierwszy trening, J 
a wieczorem kierownictwo prze- J 
prowadziło pierwszą naradę J 
„wojenną". J

Pocieszającym objawem jest, J 
iż wszyscy nasi reprezentanci sąj 
w doskonałych humorach, czu-r

Dokończenie na str. 3

Kilka słów z Umiem 
na linii Warszawa-Helsinki

'HEISINKI 25. 5 (teł. wl.) . NRF i Norwegii. Zawodnicy 
Dwójka czołowych naszych lek- ' zagraniczni są jeszcze w drodze 
koatłetów Sidło i Rut wraz z I i niewiadomo jaką formę i po- trenerem Szelestem wylądowa- 1 ziom zaprezentują nas. prze- 
a™e wtorek po południu w ; eiwniey. Janusz będzie oczy- 

Helsinkach Środa minęła na- wiście w trudniejszej sytuacji 
wvm reprezentantom na wizy- ; ńiż ja. Czołowi oszczcpmcy fin
tach w ambasadzie polsk>ej scy z Nikkinenem na czele, 
oraz lekkim treningu na sta- bardzo starannie przy gotow y ,

w rzucie oszczepem nimi •• —--.
vinen który jest tu jednym z czątkowo przewidywano, ale w 
organizatorów czwartkowej im- jednej z miejscowości ^9 ° 
nrez". W zawodach oprócz czo- Lahti. Początek z?"’'*1™ 
iówki- Finów startować będą czwartkowych o godz. 18.30 na 
również reprezentanci Szwecji, ; stadionie olimpijskim.

wody w strzelaniu do rzutków e- 
Kipa strzelców polskich. W skład 
zespołu weszli: St. Klszkurno, Z. 
Kiszkurno, Smelczyński, Zakrzew- 
skl. Popielarskl, Petelczyc I Pete- 
llck1. Kierownikiem zespołu Jest 
Stachowiak.

Zawody rozegrane zostaną "a

karnego nie wykorzystała jednak. 
Wyrobek (grający. po przerwie 
zamiast Szymkowiaka) — Interwe
niując w sposób niezbyt zgodny 
z przepisami, odbił strzał Dro
żyńskiego 1 w ten .sposób obrona 
reprezentacji nie straciła-ani jed
nej bramki.

Następny 
numer

Przed „Kajtkiem" Zabłockim »Uje zadanie na miarę Wołodyjowskiego — bronić sławy polskiej szabli- wobec najlepszych 
szermierzy Europy. Czwórka Węgrów (od- lewej): Karpat!, Berczelly, Gerevich i Kov cs, to najgroźniejsi rywale 

rys. E. AHsMWBkl
Przed

ukaże się 
w sobotę

28 maja br.

r7t%25e2%2580%259c.cz


Str. 2 PRZEGLĄD SPORTOWY Nr 48

Karnecik 
ł! Igrzysk
PŁYWACKA Federacja Szkocji, 

która już uprzednio zgłosiła do 
Igrzysk Młodzieży doskonałą _pLv- 
waczkę Gordon, ostatnio nadesłała * 
dodatkowe zgłoszenie zawodnika ! 
Monthervill. •
WŚRÓD zgłoszeń zagranicznych?

do tenisa stołowego w repre- । 
zentacjl Rumunii widnieje nazw!- ■ 
sko doskonalej pingpongistki ANGE. 
L1CY ROZEANU. O tym, że jej gra 
warta jest obejrzenia, świadczy | 
choćby to, że — na treningach I 
wygrywa ze swymi kolegami — I 
mężczyznami, że — w 1950 roku I 
zdobyła tytuł mistrzyni świata w ’ 
grze pojedynczej, a trzy razy ty- ! 
tuł mistrzyni w grze mieszanej, | 
oraz dwukrotnie w grze podwoj- { 
nej kobiet. Na ostatnich mistrzo- t 
stwach świata Rozeanu pokonała I 
w finale Austriaczkę Wertl — 3:0. I
Drygi tytuł zdobyła w grzf po
dwójnej kobiet wespół ze swą ro-
daczką — Zeilcr.

Dotychczas do 
tenisie stołowym

zawodów w • 
zgłosiły się 1 

Francja, Ho- rnastępujące państwa: ....... ............
land la, Szwecja, Egipt, Afryka Piel., : 
Szwajcaria, Aden. ZSRR, CSR, i 
Bułgaria, NRD, Belgia, Rumunia, I
USA, Polska. Zawody będą się od- । 
hywać w dniach od 2—7 sierpnia । 
w salach sportowych Pałacu Kul- I 
turv i Nauki im. Stalina. i«IGRZYSKA podobnie jak । 

Wyścig Pokoju będą bogato ( 
reprezentowane przez kolarzy. Do » 
dnia dzisiejszego zgłosiło się Juz 
wiele państw. Śą to: Austria,' An- I
glia, Bania, Irlandia, Szwecja,
dlc, Egipt, 
Rumunia, r

In-
Fragment budowy nowego 50 m basenu pływackiego w Warszawie

Franklin
Held
i jego 
rekord
O SIERPNIA 1953 r. ha stadio- 

nie Muir College w Pasa
dena (Kalifornia), Franklin 
Held, nazywany przez swych 
kolegów żartobliwie „Budłem“ 

. przekroczył po raz pierwszy w 
1 historii lekkoatletyki granicę 

i 80 metrów w rzucie oszczepem, 
। ustanawiając wynikiem 80.41 
j rekord świata.
| Przed kilku dniami, dotarła 
i z Kalifornii do nas wieść, ze 
! Held podwyższył jeszcze ten 
I wynik, osiągając 21 maja 1955 r. 
1 rzut. 81.74.

br.
Już rzut Helda z "26 marca

Eugene (USA) 80.08

składu

ZSRR, NRD, I 
Sekcja Kolar- I 

zymała jeszcze 
jak wiadomn :

swych najlepszych kolarzy ama
torów.DO zawodów łuczniczych na 

li Igrzyskach zgłosiły się już
zespoły: Belgii, Szwajcarii, Szwc-

W diva miesiące od ogłoszenia apelu
cji i CSR. Nasi 
Festiwalom wezmą 
strzostwach świata, 
się w Helsinkach.

łucznicy przed
udział ml-
które odbędą

Pływacy
myślą

o Festiwalu
FESTIWAL Młodzieży w Warsza

wie i zawody pływackie na 
II Igrzyskach stają się coraz, częst-

Co słychać

wskazywał na to, że Bud prze
zwyciężył zeszłoroczny kryzys. 
Jak bowiem wiadomo najwyż
szy jego wynik w 1954 r. wy
niósł „zaledwie" 76.11'. Marco
wy wynik i najnowszy rekord 
świata obaliły również panują
ce w sferach lekkoatletycznych 
przekonanie, że Held dochodzi 
do właściwej formy dopiero 
pod koniec sezonu — najlepsze 
swe wyniki uzyskiwał bowiem 
dotychczas regularnie w- sier- 

j pniu.

Notatnik
lekkoatlety

Z ZAGRANICY

ze współzawodnictwem festiwalowym
I Oczywista, nie wiadomo je- 
' szcze jaki będzie najlepszy te-
goroczny wynik Helda. Zda-

zakładowe.' ta ZOstala ruszona. Wydaje sięPAMIĘTAMY wszysej’ wiel- fwane są spartakiady zakładowe. ’ ta została ruszona. Wydaje się 
ką naradę aktywu sportowe-; p^ls^ • jednak, że jest ona nieco opóż-

go, która zapoczątkowała akcję dowie stadionu również przebiega , mona, ze w wielu jeszcze tnsty- 
współzawodnictwa festiwalowe- u nas dość pomyślnie. ' tucjach ciągle znajduje się w
go. Od tego czasu minęły mnie.1' WAHSZAWSKA 1«) STARTU: Naj- stadium przygotowań, podczas
więcej dwa miesiące. Przez ten : bardzieJ wzięły sobie do serca d t|zj$ w dwa miesiące po jej« ięcuj uuuiqLc. . i ; sprawę współzawodnictwa trzy l<o-I ° . __
okres niewiele się pisało o rej Ja _ nr 274 przy stoi. Żarz. Spoi- i zapoczątkowaniu, powinniśmy
pięknej akcji i czasem tvlko io- ; dzielni Pracy, nr 25 przy Spół- i już znać pierwsze konkretne

' ’ ----- .-U- __U. dzielni ..Astra" i nr 52 przy Izbie I wyniki. Dlatego polecamy spra-
W dotychczasowej | współzawodnictwa szczegół-

I niem prasy , zachodniej, należy 
I jednak spodziewać się, że nie

powiedział on swego ostatnie
go słowa. Pozazdrościwszy wi
docznie laurów olimpijskich 
swemu starszemu koledze „fru
wającemu pastorowi" Bob Ri- 
cłmrdsowi, student teologii 
Held postanowił za wszelką ce
nę wywalczyć w Melbourne 
zloty medal, którego nie udało 
mu się zdobyć na Olimpiadzie 
w Helsinkach, gdzie nie wszedł 
nawet do finału.

Franklin Held, który po u- 
kończeniu studiów zostanie, po
dobnie jak Richarda, pastorem 
— ma obecnie 28 lat, liczy 1.86 
wzrostu, 75 kg wagi i osiągał 
w ostatnim czteroleciu nastę-

pujące najlepsze w poszczegól-A 
nych latach wyniki:

1.8 1951
7.8 1952
8.8 1953

19.6 1954
21.5 1955

76.11
80.41

Sztokholm 
Goeteborg 
Pasadena 
St. Louis 
Modesto

Held używa oszczepów, które 
sporządza sam w Łakeside (Ka
lifornia). Konstrukcja tych o- 
szczepów t była, jak wiadomo, 
przez dłuższy czas kwestiono-, 
wana przez' IAAF, aż wreszcie 
uznano je jako; pozostające w 
granicach przepisowych, uzna
jąc tym samym wyniki osiąga
ne nimi przez Helda.

(C)
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„Kularze“ zrobili początek
szym tematem poruszanym na la- , j| ___ słahp pcha dzieln- ..Astra"macli zagranicznej prasy sporto- cnodzUJ nas jakieś siaoe ecna । Rzernieś|niczej. 
wej. Wielu czołowych pływaków, z terenu o podejmowanych ZO- , punktacji prowadzi kolo nr 274.1 ""t " ---- *---- -------
którzy wezmą udział w igrzyskach bowiązaniach. Na ogól jednak ; Pozostałe nasze koła mają słabsze j nej opiece Rad Głównych 1 O-

Panowała idealna cisza. ; wyniki, ale również wprowadzają kręgowych, WKKF-ów, wy-
aow i o staicie na rest.waiu. Nie- . punktacje. My ze swej strony pro- I ,1-1..1/..., nć\vtałv itn Dntvplwa.
dawno doskonały pływak francuski i w ostatnich dniach redakcja wadzimy’stałą kontrolę kół. Oslat- ! “Zlalow ośw iaty Itp. Doty chczn
Smfe Xrtowvm0-'8!^‘uIm £ nasza, wypłynąwszy z wiru t-j nio największą uwagę zwracamy «owe zaniedbania można i nale- 
cilV£°Xśln wzi^ mocji kolarskich. postanowiła 'na | zy szybko nadrobić Szczególnie
w zawodach, na których będzie bUżei zaooznać sie ze sprawą ' z wypowiedzi w । ze pogoda powinna juz tetaz
mógł spotkać się z wielu czołowy- ' .J 1 * ‘ ‘‘ ' sprawie współzawodnictwa fe-! sprzyjać ożywieniu pracr spor-
mi plywakmnl. Eutopy. Uminente współzawodnictwa. Na Począ- ■ stiwal o robi (mg)
nsjąp.nal astnt.nio b. dobrv wvmk tok zwrnrihsmv sia rln kilku . •' \

punktacji prowadzi koło nr 274.

-■"UEquIpe. Pże ■ nasza, wypłynąwszy z wiru e- 
wzięciu udziału mocji kolarskich. postanowiła ■ 
których, będzie bliżej zapoznać się ze sprawą '

Eminente współzawodnictwa.
wynik ‘ tek zwróciliśmy się do

Na począ-

2«) ni dow

Związku 
dani w na do

1 na ; zainteresowanych instytucji z 
( pytaniem (dla wszystkich pra

wdzie | wie jednakowym) — co się u
się na tysiące — Korni-

• was robi w związku ze współ*

Ministrów ZSRR ustanowi! dla j 
pływaków następujące kontrolne ;

Radzie zawodnictwem festiwalowym.
Oto niektóre odpowiedzi.

IAWODNICTWA
m dow.

klas. -- 
kobiety: 
do w. —

Odpowiedzi Redakcji
A. KOWALSKI — GRODEK 
Kandydaci do techników wf.

.............................. KOMISJA WSPÓŁZAWODNICTWA (j f jch k : t _ 
5 400 dow. FESTIWALOWEGO: Po warszaw- : . cn " ,.J ‘u o

now. — 19,10,0 200 ni sklej naradzie Rady Główne zrze-; Gdańsk. Traugutta /3 b, Szcze-
loo m grzbiet.-1:09.9: szeń opracowały swoje regulaminy, cin. Kusocińskiego 3; Stalino-

ll«i m dow. — 1:09,0. 400 m । w myśl których obecnie prowadzą
150ć m dow.

Stalino-

łflo motyl.
klas. — 3:00.0.

100 grzbiet. —
pracę. Wydaje się, że akcja współ- *’*. 
zawodnictwa doszła do kół, na ra- : n*

Świerczewskiego 1) win-

Pod hashłem o Festi-

dzielę
oęlbyly się w ostatnią nie- 
mistrzostwa pływackie Le-

ningradu. które stały pod znakiem 
silnego, zdecydowanego ataku, 
młodych radzieckich, plytyaków na 
rekordy 1 pozycje dotychczas nie-

A. FABIS 
DWORY.

zie jest tam jednak w stadium 
przygotowań. Najlepiej w tej chwi
li wyglądają te przygotowania w

odpowiadać
wa runkom:

Wick 14

W rzutach najlepsze wyniki
Lekkoatletyka nasza nie od

kryła jeszcze swych kart. Do- 
i tychczasowe starty nosiły charak-*

pewnej ..próby sil", 
nu kontrolnego oo 
ennych przygotowań.

spraw- 
okresle 
I cho-

ciaź na wyższe osiągnięcia przyj
dzie nam jeszcze nieco poczekać 
— już teraz podajemy aktualne 
tabele w rzutach, które wykazują 
w tej chwili największe tendencje 
do poprawy zeszłorocznego pozio- 

Jnu. 10 najlepszych wyników w 
rzutach kształtuje się obecnie na
stępująco:
mężczyźni

OŚWIĘCIM-

Odpowiadamy na pytania w

Nu mistrzostwach świata w 
ho-kuju na lodzie, przy równej

kobiety
KULA

2.
3.

5.
6.
8.

10.

KHmaj, Kol.
Krauczyk. Gór. 
Rusin, Gw.
Figwer, AZS 
Ciachówna, Wł. 
Sobocińska. CWKS 
Gumińska, Sp. 
Kłosówna. Stal 
Iwaszkiewicz, Gw. 
Serkiz, CWKS

13.20
13.00
12.92

12.45
12.28
12.16
12.10

4. Figwer. AZS 
5. G0raj, Stal
6.
8.

10.

Basińska. AZS 
Krzemińska, Stal 
Gilicińska, AZS 
Białkowska. Stal 
Nowicka, Sp.

43.79 
36.55 
32.64 
*31.29
30.30 
30.21
29.41

KULA
1. tarnowski. Gw.
2. Prywer. Wł,

15.84

PRACJA, 24.5. (tel. wł.). W śedl- 
canach; rozegrane zostały elimina
cyjne Zawody przed mitingiem 
międzynarodowym, ;który. odbędzie 
się na początku czerwca w Pra
dze. podczas tych zawodów Mer- 
tova 'ustanowiła rekord CSR w 
rzucie/ dyskiem, doskonałym wy- 
nikieiwi 48,23. Ponadto Modraehova 
miahe w skoku wzwyż 165. Zatop- 
kova. w oszczepie 48,32 I Trkalo- 
va nh 80 m pi. , -n. 11.7.

N< międzynarodowe' zawody o 
menaoria! Rostckyego, które roze- 
graOtC" zostaną : 8 I 9 czerwca w 
Pradze przybędzie ok. 60 zawod- 
mlww zagranicznych. Spodziewa
ny jest udział, w. zawodach-repre
zentantów ; Węgier, Rumunii; - poi- 
skją NRD; Jugosławii, Włoch, Fran- 
cjfi, Szwecji, Finlandii i NRF. z 
cholowych lekkoatletów Europy, w 
Pradze będą startować: Fuetterer 
fjchade, Nilssóh, Stubnick, Duńska* 
Sidło, Consolini, ; Csermak, Rozsa- 
ivolgyi, Rinteenpaa, Soeter i Ml- 
/balie. W /zawodach tych ^weźmie 
/ udział ok. ‘ 220 ; lekkoatletów' ĆSR 
I BUKARESZT, 24.5. (tel. wł.). Lek

koatleci rumuńscy uzyskują coraz 
lepsze rezultaty; -/Ostatnio Soeter 
przeszedł w ( skoku -wzwyż wyso- 
kość 200, a ‘Jego - uczeń Merlca 
198. Ponadto • Visenrriayer prze
biegł 100 m W'10.5. a Stbenescu 
w 10.6.

MOSKWA, 24.5. (tel. wł.). xa za
wodach w Rydze Dumbadze rzu
ciła dyskiem 52.77.

Czwórmećz lekkoatletyczny po
między reprezentacjami .. Federa
cji Rosyjskiej, Republiki Białoru
skiej, Leningradu i jMoskwy za
kończył . się -zwycięstwem Moskwy 
Warunki .startowe były -bardzo 

, ciężkie (7 stopni, ciepła l „ćiągłv 
deszcz), mimo- to padło wiele do
brych, wyników. • o : których pisa
liśmy- już . częściowo w numerze 
poprzednim.

Z wyników, nie publikowanych 
podajemy ; rezultaty • biegu na 
1,0.000 m, w którym oprócz1 Anu- 
frlewa. (29:10.6) dalszych ifrżech 
biegaczy uzyskały.:. wyniki?;póniżej 
30 . rriln.: Kriwoszeln \— 29:34 2 
Basalajew — 29:39.2 I Kuć. — 
29:59.6; W biegu ha -5000. m nie 
startowali Kuc l Anufrlew, a jed
nak wyniki również ,byłv bardzo 
dobre. Zwyciężył Pudowi 14:38 2 
przed Sluginem — 14:30.0 i Ńo- 
wlkowem . w tym ' samym -czasie.

Inne wyniki: 200. m: Ignatlew 
21.5, 400 m: Ignatlew ;— 47.4, 
1500 m: Blelokurow- 1 —: 3:49 8 
Aleksluk —: 3:50.6/ trójskok: De- 
mentlew 15.43. Jeremin — 15.15, 
Torf — 15.04, kula: Grigałka_  
16.89, dysk: Grigałka — 52.36 
Kriwonosow —: 51.22, - młot: Kri- 
wonosow — 58.52, oszczep: . Kuź- 
niecow -:72.82, 3000 ’ m prze,: 
Utkin — 9:00.2. - -

Kobiety — 80 m; pł.: Jermolen- 
ko 11.5; 400 m: Solopowa — 56.3, 
Szarowa — ,56.5. wzwyż:. Kossowa 
— 165. Plsarewa 1 Garus : po 160, 
dysk: Rutkowska — 46.60, oszczep: 
Gorczakowa — 48.89. ‘

przeciętna 37.520
Do zanotowania mamv pierw

szą rekordową przeciętną. Nie
dzielny wynik tarnowskiego w ku
li sprawił, że przeciętna w tej 
konkurencji wynosi obecnie 14.829. 
wobec zeszłorocznej rekordowej 
14.305. Kula należy do' słabszych 
naszych konkurencji i obecne wy
niki trzeba uważać lako zapo
wiedź poprawy sytuacji. Podobną 
sytuacje obserwujemy zresztą 
również wśród kobiet.

Na uwagę zasługuje również 
dysk i młot. Obecne przeciętne 
niewiele ustępują rekordowym I 
wszystko wskazuje na to, że dys
kobole i młociarze będą tymi, któ
rzy najprędzej po „kularzach" 
poprawią swe przeciętne.

Inaczej jest w oszczepie. Tutaj 
rzucała dopiero czołówka I roz
piętość między pierwszym a* dzie
siątym wynikiem jest Jeszcze bar
dzo wielka, (zg)

przeciętna
DYSK

1. KlimaJ, Kol.
2. Iwaszkiewicz, Gw.
3. Sobocińska. CWKS
4. Sankowcka, Kol.
5. Kozłowska, Start
6. Post. Sp.
7. Szczerbowska. CWKS
8. Wojnarowska, Sp.
9. Duchowna, Bud.

12.480
tZ KRAJU

< EKKOATLECI związkowi roze- 
grali w ramach zawodów, ko

respondencyjnych plewszy rzut 
pucharu. CRZZ. j Do imprezv tej 
zgłosiły się 144; koła, ale-nie 
wszystkie podeszły do niej poważ
nie. Tak silne koło jak Kolejarz 
Warszawa zbagatelizował udział w 
pucharze I nie zakwalifikował się 
do drugiego rzutu, który rozegranv 
zostanie na początku czerwca. 
.Wielką niespodziankę sprawiła na
tomiast białostocka Sparta, która : 
uplasowała się na drugim miej
scu. Pierwsza szóstka w pierw
szym rzucie pucharu CRZZ upla
sowała się w kolejności: • «

1. Sparta W-wa — 23.065 pkL 
(według tabeli wielobojowej),'
2. Sparta Białystok — 22.455 pkt., 
3. Budowlani Gdańsk — 22337 
pkt., 4. Sparta Gdańsk — 22.296 
pkt., 5. Kolejarz Kraków — 22.099 
pkt., 6. Górnik Zabrze — 21.802 
pkt,

Do drugiego rzutu przechodzi 
27 najlepszych kół, któro roze
grają następnie 9 trójmeczy.

W niedzielnych zawodach w 
AWF uzyskano następujące lepsze 
rezultaty: 800 m: Kasprzak 1:59.7, 
tyczka: Ważny 4111, Bednawskl 
3.91, Gąsiorek 3.72, Miazga 3.62, 
kula’: Andruczyk 14.49, dysk: Ko
szewski 44.18, młot: Kwiatkowski 
48.63. -

W Łodzi świetllcki rzucił mło
tem 52.25 1 Prywer pchnął kulą 
15.38.

W Rzeszowie Panek, który po 
odbyciu służby wojskowej powró
cił -dó swego mac’erzystego zrze
szenia (LZS) pobił rekord zrze
szenia w rzucie oszczepem wyni
kiem 61.40.

42.25
41.52
41.24
41.07
40.53

4. Kwiatkowski, CWKS
5. Andruczyk. AZS
6. Chojnacki. CWKS
7. Auksziulewicz, CWKS
8. Rur, Kol.

15.06
14.88
14.61
14.60

39.00

Rusin, Gw.10. 36.87następującym i ilości punktów dwóch najlep- 
; szych drużyn, o tytule decy-

lat. ukończo-।-'u i- dodatkowe spotkanie. W i 
podstawowej, wypadku, gdy jednakową ilość 

.............................. ........... ; _______________ mają 3 i więcej ze- 
o 'charakterae' sportowym, ■ oraz, ' sprawność” fizyczna."” Rok ' spotów- — pierw-sze miejsce u-

'^t^yW,dUa'ne szkolny rozpoczyna się 1 w^eś-; ^uje ta drużyna, którą po-j
SiKIvF; Właśnie była u nas od-j nia.” - j

10. Dobroczyński, Kol. 14.04 przeciętna 39.688

nc
18

7 klas szkołyLZS-ach, które urządzają rożne • — . t ...
imprezy — m._ in. ludowe festyny dobry stan zdrowia i odpowied-: < punktów

siada najlepszy stosunek bra*
prawa w sprawie współzawodnic- Rji>=7VPh informacii udziela : mcK' Itwa. Dane cyfrowe z dotychczaso- ,.,1 , .lntolIPac.l udzielą Hvmnem państwowym nagra-

.......................................... chyba. Wam dyrekcje tych szkol. d/u ■ <ję zw{;cięstwo -jedneg; z|
M. WIECHOWSKI — WAR- zespołów hokejowych (tylko na,

zagrożonych przez nikogo ' ..mi- 
strzów" Spośiód wielu utalento- ___ ____ ___ _____,
wanych młodych zawodników na | wej akcji będziemy mieli 
podkreślenie zasługują osiągnięcia ; 28 lub 29 maja, kiedy dostaniemy: 
grzbietowca G. Kuwałdina. który je od Rad Okręgowych. ; ‘--------- ---------- -------- —.............. ,
uzyskał na 20fl m grzb. 2:27.ń — • KG KOLEJARZA: Rady Okręgowe ' SZAWA. j mistrzostwach Świata). Nie gra
a wiec drugi wynik na tym dy- I opracowały regulaminy współza-: ... in_. . . i c-P on w wvnarikn wvniku re-
stansie w historii pływania ZSRR wodnictwa dla swoich kół. Jeden; W 1. 19ó4 młStlZOStwo Związ- i S1Cr w ujpaaKU wyniku te
i również doskonały czas na 100 m । z naszych pracowników zajmuje ku Radzieckiego w szachach ' misowego. Np. po spotkaniu
fir?b I się central n ie tym i sprawami. Wy-zcjobyl Botwinnik. a mistrzem i Czechosłowacja — USA w o-

Z pozostałych irzultatm no u e- , do GKKF tabele rekordów- „„ _ , statnich mistrzostwach (4:4) nie
odegrano hymnu żadnego z tych i

Bliższych

przeciętna 14.829

współza-' 
. Jeden ;

xDYSK
1. Chojnacki. CWKS
2. Andrzejczyk. CWKS
3. tarnowski. Gw.
4. Winiarski. Stal
5. Piątkowski, Wł.
6. Wachowski. AZS
7. Koszewski, AZS
8. Rut. Kol.
9. Biliński. Sp.

10. Towpik, Sp.

48.22
48.11
46.13
45.39
45.18
44.48
44.17
43.41

2.

OSZCZEP
Ciachówna. WL 
Majka. CWKS 
Wojtaszek. Bud.

47.28
46-02^-

200.000 zł powędrowało na Śląsk

Wyniki trzeciego Konkursu PKOI
•zeciętna 45.550pr?1 z naszych pracowników zajmuje ku Radzieckiego 

I się centralnie tymi sprawami. Wy- j zdobył Botwinnik.
ńleknwsie'wvnikl: >0« m dnw aLa'?±yn^0 _?K!^ 1955 został Heller po,

Sornkln 57 4. isra dow - Krasj-1 punktowane we współza- zaciętej walce ze Smyslowem. j
■ 'i^lIZAn' STOŁECZNY GWARDII:1 W. KARLIKOWSKI - TO- i dziów hokejowvch na! 

i Prowadzimy współzawodnictwo mię । MASZÓW MAZ. | Olimpiadę Zimowo wybiera Koj:—iM~ kJ11111U1 dtle ZjIuIUWcI WylJlcId XW-
Sórnym' kołami w wielu dyscypli- Józef Noji. jeden z najlepszych | Sędziowska Międżynaro-

I nach sportu — w siatkówce, ping- - polskich długodystansowców w , dowej Federacji Hokeja na Lo-
ł pongu, strzelaniu łtd. Akcja ta ma historii naszej lekkoatletyki. ; ‘_ LIGHi
I u nas charakter masowy. ; nfłchodzil vp w^i noynanskieiSTOI F.r-zw WYDZIAŁ OŚWIATY-. P^n00^.1 /5 "al POznansKiei.

kow 19:50.0. 200 m klas 
torski 2:45.6. 100 m mot. 
duk 1:06.6. 200 m mot. — 
2:35.0.

— Sahaj- 
Sahajduk

mogą le się 
udział w

Strużanow poprawił rekord Zw aż- 
ku Radzieckiego na 100 m. mot..

nego sportu Mieszkową

płynąc

dzierkiecn Jermaknwa nrzenlvnr- 
b: 100 m. zm. w — 6:08,6. popra
wiając swój poprzedni rekord 
ZSRR o 6,3 sok.

N H JLrA Z.\ i W i U/.lAf. US»in' > । . • . . . —.__
i Szkoły współzawodniczą między ! ^ego największe sukcesy. Olim- 
t sobą w biegach narodowych. w: oiada 1936 r. (Berlin) — 5 miej- 
I trójboju lekkoatletycznym, w reali : scc w biegu na g000 m (czas. 
I zowaniu planu odznak SPO i BSPO, ...no,, MistiToątwa Euroo” w pracy przy budowie stadionu , a , Ą.uiop.
( centralnego. Imprezy masowe prze- j 1939 r. (Paryż) — 5 miejsce na 
I biegały u nas dotychczas słabo — ' tym samym dystansie z czasem 
' w Biegach Narodowych np. brało-- ----  
udział jedynie 6 tys. młodzieży.

WARSZAWSK.A RO STALI: Robi ;
I się u nas dosyć dużo. Przygotowy-

KUPON KONKURSU PIŁKI NOŻNEJ

; W roku 1939 rekord Polski 
w biegu na 5 km (14:33.4) nale
żący do Nojego pobił Kusociń- 

^ski (14:21.4). Józef Noji zginął 
i w czasie okupacji hitlerowskiej.

Rzut karny w hokeju wy
konuje się za pozbawienie na
pastnika w sposób nieprawid
łowy (np. przez trzymanie, rzu
canie kija pod nogi itp.) krążka, 
w chwili gdy ten jest sam na 
sam z bramkarzem. Egzekwo-: 
wanie rzutu rozpoczyna się z 
niebieskiej linii pola karnego 
przez prowadzenie krążka w I 
stronę bramki, przy czym oby
dwie drużyny znajdują się poza 
polem karnym. '

MŁOT
1. Rut. Kol.
2. Harmata. CWKS
3. Ciepły. Bud.
4. Kunat. Stal
5. Śwletlicki. Wł.
6. Korch, Sp.
7. Kowalik. Flota
8. Masłowski, Bud.
9. Lenkiewicz, Bud.

10. Kwiatkowski, AZS

57.60
54.46
54.00

51.98
50.14
48.95
48.63

przeciętna 52.167

OSZCZEP
1. Sidło. Sp.
2. Walczak, Kol.
3. Radziwonowicz. Sp.
4. Kopjlo. Unia
5. Paprocki. AZS
6. Panek. LZS
7. Iwaniuk. Bud.
8. Wrona. Sp.
9. Niedźwiedź. Slart

10. Wiensko, Bud.

74.98
69.39
69.08
62.64
61.40

59.92

W PONIEDZIAŁEK. 23 bm. w 
lokalu Polskiego Komitetu 

Olimpijskiego nastąpiło zamknięcie 
trzeciego konkursu PKOI na od
gadnięcie wyników VIII Wyścigu 
Pokoju.

Komisja konkursowa wyjaśniła 
na wstępie, że uczestnicy konkur
su, którzy w pierwszej rubryce 
kuponu wytypowali trafnie 9 za
wodników z pierwszej dziesiątki 
w klasyfikacji Indywidualnej 1 wy
pełnił’ drugą rubrykę kuponu bez
błędnie popełnili jeden błąd. Rów
nież uczestnicy konkursu, którzy 
w drugiej rubryce kuponu wy
typowali trafnie dwie drużyny z 
pierwszej trójk*. w klasyfikacji 
zespołowej a pierwszą rubrykę
wypełnili bezbłędnie, popełnili je
den błąd. Przy obliczaniu Ilości

przeciętna 63.482 i błędów, kom'sja konkursowa brała

pod uwagę sumę błędów z obu 
rubryk kuponu.

Ostatecznie wyniki konkursu
przedstawiają się następująco:

w konkursie brało udział 774.912 
ważnych kuponów. Bezbłędnych 
odpowiedzi otrzymano — 2. Ich 
autorami są:

Karol Skrzypiec z Czułowa pocz
ta Tychy;

Bolesław Breslński ze Stalino- 
grodu.

Z jednym błędem nadesłano 243 
kupony.

Dwaj uczestnicy konkursu, któ
rzy nadesłali bezbłędne odpowie
dzi otrzymują po 100.000 zł. Cl, 
którzy nadesłali kupony z Jednym 
błędem — otrzymują po 2.365 zł 
89 gr.
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1. Lechla Gdańsk — Górnik Radlin

2. CWKS Warszawa — Garbarnia Kraków

3. Gwardia Kraków — Ruch Chorrów .

4. Kolejarz Poznań — Gwardia Warszawa

5 Polonia Bytom — Stal Sosnowiec .

6. Włókniarz Łódź — Gwardia Bydgoszci —
7. Budowlani Opole — Kolejarz Leszno .

8. Gwardia Kielce — Stal Llplny . .
9 Cracovia Kraków — A.K S. Chorzów .

10 Tarnovia Tarnów — Sparta Warszawa

U. Górnik Walbrz. — CWKS Bydgoszcz

12 Stal Gdańsk — Górnik Bytom .

Nazwisko ---------------------------- ---------

Imię -----------------------------------------

Adres --------- ——------------------------

Miejsce 
na 

znaczek 
P.K.Ol.

UWAGA: Kupon należy wypełnić wg następujących zasad: 
typując zwycięstwo drużyny wvm:eni«>nei na pierwszym 
miejscu pod literą A należy wpisać znak „X“ w rubryce 1, 
leżeli przewidujemy, że zwycięzcą będzie drużyna wymienio
na na druąim miejscu pud literą B — znak „X" wpisujemy 
w rubryce 3, typując wynik nierozstrzygnięty między tvmi 
drużynami — znak „X“ należy wpisać w rubrvee 2; Typo
wanie wyników cyframi lub innymi znakami jest niedopusz
czalne. Wytypować należy wszystkie 12 spotkań, gdyż w wy
padku me dojęcia do skutku jedneąo z meczów zasadniczych 
(1—10) pod uwęaę będzie brane . spotkanie rezerwowe 11. 
w razie medojscia dó skutku dwóch meczów zasadniczych — 
pod uwaaę będą brane obydwa mecze rezerwowe (11 i 12).
UWAGA: Do Konkursu zostaną dopuszczone wypełnione czy
telnie atramentem, bez poprawek jedynie kupony wycięte 
z prasy lub zakupione w kioskach „Ruchu”, zaopatrzone 
w 2 zł znaczek Funduszu Olimpijskiego, nadesłane do Pol
skiego Komitetu Olimpijskiego Warszawa. Wilcza 51 m. 10—12. 
posiadające datę stempla pocztowego najpóźniej 31 maja 
1955 r„ ale tylko te, które wpłyną do P K OI. do dnia 2 czerw
ca 55 r. i zostaną opieczętowaną i zabezpieczone w P.K.Ol. 
Osobiście składać można kupony w P.K.Ol, tylko do dnia

2 czerwca włącznie. *

Dla entuzjastów konkursu piłkarskiego

Trochę cyfr dla wzmocnienia „nosa"
Uf OSTATNIM numerze obiecaliśmy pomóc enlużja storn ,,totka" piłkarskiego w rozwiązaniu 12 nowych 
W zagadek IV Konkursu PKOI (na odgadnięcie wyników niedzieli ligowej z dnia 5 czerwca). Pomoc ta 
■■ nie ogranicza się tylko do próbnego typowania zwycięzców poszczególnych spotkań: polega ona głów
nie na dostarczeniu każdemu z uczestników materiału statystycznego, bez którego typowanie ogranicza
się do upodobań i niezbędnego w piłce nożnej ..nosa". A tymczasem cyfry są bardzo pomocne. Przy nich 
1 ..nos- lepiej pracuje 1 upodobania wychodzą bardziej rzeczowo, bez szkodliwej przesady.

Jako materia! statystyczny posłużą nam wyniki ostatnich spotkań drużyn wstawionych do konkursu,
przy czvm pod uwagę brane sa 3 mecze na'własnym boisku (u siebie) 1 3 na wyjeździć. (Przekonamy się 
po zakończeniu konkursu, że te’właśnie dane są w rozwiązywaniu tych ,,piłkarskich zagadek*' bardzo
pomocncł.

Przejdźmy po kolei wszystkie 12 meczów. A

1. Lechia Gdańsk - 
Lechla: u siebie

Stal 
Włókniarz
pkty

pkty

Górnik

więc:
Ruch:

Stal 
Włókniarz

CWKS 
Polonia 
Gwardia Bdg.

Pkty

Gwardia Bdgi 
Garbarnia 
Lechla 
Kolejarz

Gwardia W.
Gwardia Kr. 
Górnik

IM
AKS:

Budowlani Op.
CWKS Kr. 
Górnik W.

O WKB Bd®.
Górnik B. 
Naprzód

pkty
Przewaga gospodarzyTu sytuacja jest bardzo jasna. -----------

jest aż nazbyt widoczna. Czyli — rubryka 1.

7. Budowlani Opole 
Budowlani:

Naprzód 
Stal Gd. 
Górnik B.

Kolejarz Leszno
AKS
Górnik W. 
Tarnovia

pkty
Radzimy więc 1.

10. Tarnovia — Sparta W-wa 
Tarnovia:

CWKS Bdg 0:4
Bud. Opole 2:3
Cracovia o:l

CWKS Kr.
Gwardia K. 
Stal Gd.

0:11

Górnik:
CWKS 
Polonia B 
Gwardia

Radlin 
na wyjeździć 

Gwardia Kr 
Gwardia B 
CWKS

i dla tego radzimy
3:3

1:1 Kolejarz

4:2

0:2
3 0:0

2:0
Włókniarz 
Garbarnia

0:0
0:1

Ruch ma jak dotychczas ujemny bilans na wyjaz
dach. Forma Gwardii wykazuje tendencje zwyżkowe

' Lechia ma bezwzględnie lepszy dorobek punktowy, 
; szczególnie na wyjazdach. Górnik wygrał dotychczas 
; zaledwie jeden mecz, a na wyjazdach urwał tylko 1
punkt Włókniarzowi. Nasza-

CWKS —• Garbarnia 
CWKS

Stal '
Ruch
Łechta 1
pkty

rada: wstawić > ru-

Garbarnia:
Gwardia

Górnik
Gwardia W.
Gwardia Kr.

Gwardia

4:2 5:1

Kr. 0:1 Gwardia Bdg 3:0
1:0 Lechia 1:0

w. 2:0 Kolejarz 0:2

. pkty 4:2 4:2
Mimo pozornie niewielkiej różnicy punktowej CWKS 

jest w dużo korzystniejszej sytuacji 1 sztuka, jaka 
t udała się Garbami w Gdańsku i Bydgoszczy nie po- 
; winna powurzyć się w Warszawie. Nasz typ — ,»X“ 
I w rubryce 1. ’

3. Gwardia Kr — 
Gwardia:

Lechia 
Polonia 

•Górnik

Ruch
Garbarnia 
Stal 
Włókniarz

w rubryce 1 lub 2.
4. Kolejarz — Gwardia Warszawa 

Kolejarz: 
Górnik 
Włókniarz 
Garbarnia

pkty
Gwardia W. 

Gwardia 
CWKS 
Polonia

2:0 
1:1
2:0

Gwardia Bdg 
CWKS X
Polonia

1:1 
0:0

5:1 1:3

Bdg 4:1 
1:5 
7:1

Ruch 
Stal 
Włókniarz

0:0 
0:1 
2:3

pkty 4:2 1:5
Cyfry przemawiają za zwycięstwem Kolejarza, a 

więc „X" w rubryce i; radzlmyjednak raczej rubrykę 2.
Polonia — Stal 
Polonia:

Włókniarz 
Ruch 
Lechia

1:2 
2:2

Gwardia 
Górnik 
Gwardia

Kr.
W.

pkty

pkty 3:3
Stal:

Gwardia W. 1:0
Gwardia Kr. 1:0
Górnik 4:0

CWKS 
Buch 
Le.t.ia.

0:1

pkty .0:0 ^2:4
Nie radzimy więc wpisywać „X" w rubryce .1, Nasz

typ — 2 lub 3.
Włókniarz - 
Włókniarz:. 

Górnik 
Gwardia 
Gwardia :
pkty

.Gwardia Bydgoszcz

W. 
Kr.

Polonia 
Kolejarz 
Ruch

Kolejarz L.
Stal Gd.
Górnik 5 
Naprzód

pkty 6:0 3:3

. 0:2 Gwardia Klei, 1:1
Zab. 0:3 CWKS Kr. i:o

1:2 Sparta W. 0:0

zdecydowanie za Budo
pkty 0:6

Własne boisko przemawia
wlanymi. A więc „X“ w rubryce 1.

— Naprzód Llplny

Sparta W.
CWKS Kr. 
Górnik B.

2:1

pkty
Sparta:

Górnik W.
Gw, Kielce 
Cracovia
Pkty

Bilans Sparty jest o wiele więc

0:6 3:4
3:1 Gifrnlk Zab. 1:1
2:0 Naprzód 1:8
1:0 CWKS Bdg 2:0

0 wlele korzystniejszy. A rubryka 3, dla amatorów „fuksa" 2.
11. Górnik Wałbrzych — CWKS BydgoszczGórnik:

Cracovia 
Bud. Opole 
Tarnovia .Gwardia Kielce 

Gwardia K.:
Kol. Leszno 
Tarnovia 
Stal Gd. 2:1

Pkty 3:3
Naprzód:

Cracovia 0:2
Sparta W. 3:1
Górnik B. 1:0
Pkty
dotychczas, Gwardia

Budowlani Op. 
Kolejarz Lesz. 
CWKS Kr.

Jak
jazdach, niż u siebie w

9. cracovia — AKS 
Cracovia:

CWKS Bdg 
CWKS Kr. 
Budowlani Op.

Kielce gra lepiej
domu i dlatego Z lub

na wy

Naprzód 
Górnik W. 
Górnik Zab.

Pkty
CWKS Bdg: 

AKS 
Sparta W, 
CWKS Kr.
pkty 4:2

Nasz typ: rubryka 1 lub J.
12. stal Gdańsk — Górnik 

stal:
Tarnovia B:0

Sparta W. 
Górnik B. r 
Górnik Zab.

34

x:4
Tarnovia 4:0
Cracovia 0:0
Stal, Gd. o:l ■

Bytom

CWKS Bdg 
Górnik *”

Kol. Leszno 
Bud. opole 
Gw. KielceW.

5:1 ' 'S:*
Zab, 0:4 CWKS Kr. 1:1W. 2:0 Naprzód 0:1

4:0 Bud. Opole 1:3

Pkty
Górnik: 

Górnik 
Górnik 
AKS

Pkty ■ i;a
,,X‘* w drubry?^ifaW<>rytem 3efit stal CWa^k, t.zn.Pkty 4:2

nego^typowanla wyników ftaktc^mądrych^fe rna^ale^ądz^my ,m?my aspiracji dobwblęd-
kom do chłodniejszego rozważenia własnych typów. e tc w,ka0*t®>ląt cyfr, pomoże Czytojni-

Przypomlnamy też o konieczności wypełnienia wszystkich rz „„.„..i .. , Ł -jDziś bowiem już wiadomo o przełożeniu meczu CWKS^GacbamU 'Vi06" meczów rezerwowych;
Wałbrzych - CWKS wchodzi więc Jako dzlcslata nozvcla SLi;.Pr.,, e,mln (spotkanie Górn ic
konieczność ockonanla dalszych zmian. y ’ 5- W Konkursu), a nie wiadomo, czy nie zalatniftl»

Ponieważ kupony tego konkursu są już wydrukowa ne 1 ’ rnrvo W. < . . : •
w nich na drugiej pozycji —nie należy pray wypełnianiu 3cutM>nuWS^v(.iT.„lGa.i’rn,a u,mlmRczor»
ślać a pozostawić ją pustą, (g) ' nianiu Kuponu pozycji tej ani wypełniać ani przefcu..
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Wizja lokalna

BERLIN, 25.5. (tel. wł.). Ge-
-nają pola bitew 
: ‘map sztabowych,

oerałowie 
„rreutążnic — —,----  
wprawdzie - bardzo dokładnych 
i plastycznych, ale przecież tyl
ko map- My, niestety, nie zna
liśmy przyszłego pola walki 
najlepszych bokserów Europy. 
Konjron-.ację i zapoznanie z te
renem udaio się nam zrobić w 
środę po południu, wykorzystu
je chwilę, gdy do berlińskiej 
hali „Sportpalast" ogromny wóz 
trenrportowy przywiózł całą 
rnc.v; krzeseł.

tych reklam myślał, że są to 
pozdrowienia wypisane na je
go cześc. A więc pierwsze sło-
wa z jakimi zwrócił się do wi
tającego go szefa protokółu 1 
były: „E. Wedel, E. Wedel, Po
lonia".

Pierwsze
zwycięstwo 
szablistów
polskich

„Coca Cola” jest znana 
wprawdzie na całym świecie, Dokończenie ze str. 1 
choćby ze słyszenia, ale może. Twardokens „zadi!iwlr. brakiem, 
się przecież znalezc taki „me-1 refleksu i wyczucia tempa, oraz 
świadom” który nie słyszał rej żywiołowej dynamicznej obro-1 
leszcze o tum /impmknii^kim riy ~ 1 ataku rozbrajajfice^o me- ;jhózcatS o lym ameryNanstam ra7 przechvnlka w którym zawsze
„cymesie . celował. Po pierwszej walce —

Poza tym „Sportpalast” jest; można’ było przypuszczać, że ’o
- • , > dobrze wyposażony. Wy-

rozezarowaw nas. Jest ciemna, : godne szatnie, dobra restaura- ' dynkach trzeba było zmienić zdn-. 
niska i opśzna. Gospodarz tego' cja, kabiny, pokoje dla Biura nie.
obiektu objaśnił mnie, iż od-\ Organizacyjnego i prasy zapew- - - - -- ■
budowana ona została prowizo- [ niają wszystkim sprawną pra- 
rnczuie i dopiero za kilkana- ' cę. 
ścic. mwsięcy będzie całkowicie I

nienescy rzut oka hala L... r„„. I

Również Kuszewski i Zabłocki
nie zachwycili Zwycięstwa przy
chodziły wprawdzie Jedno po dru-

1 cim. po sześciu walkach. Polacy , 
„Sportpalast" służy nie tylko prowadzili już. 5:1 — ale wywal- 

gotowa. | celom sportowym. W gmachu ■ 9*??e_ przeważnie „z ostat-
„Sportpalnst" mieści normal- mieści się wielkie biuro Koni

nie 6.000—I-ODO widzów. Pod- I merzbanku, biura Związku Za- 
e:as mistrzostw Europy ma się , wodowych Bokserów i dość du-
tutaj 
Już

10.0011 widzów, i że kino. -W sumie jednak cały

nim potem".
Dobrze za to bil się Pawlas, po

konał gładko Reicha, wygrał prze
konywająco 7 Wittem I Wanetsch* 
kłem — dopiero w ostatniej walce 1

teraz, gdy jeszcze nie
wszystkie krzesła są ustawio
ne, jest ogromnie ciasno i wą- 
ciutkic przejścia tworzą nielicz-

■, szare wstążki w brązowej

budynek nie robi imponujące
go' wrażenia i sposobem budo
wy sięga głębokich lat przed
wojennych. Jedyne znamię no-

prjypoi;iiiia budową naszą ha_- 
lę Gwardii — widownia jest 
tu jednak bardziej płaska.

Główna arena — ring jest już 
ustawiony w środku.-, Ponad, 
nim we wszystkich ' barwach, 
we wszystkich wielkośęiach i 
odmianach widnieją ogromne 
napisy „Coca- Cola". Przypomi
na mi to przedwojenny dow
cip opowiadany z okazji przy
bycia do 'Warszawy jednego z 
dostojników któregoś z państw

wych czasów stanowi wielka 
„Sportpalast1’ I antena telewizyjna, oświetlona

dnia uległ Loiselowt. dając mu się/ 
..uśdIć" i narzucić stateczny styl 
walki

Pierwsze jaskółki nie czynią je
dnak wiosny i trudno coś konkret- , 
nogo powiedzieć na podstawie 1 
pierwszego egzaminu o dalszych 
perspektywach. Tym bardziej że

Nowe fachowe 
wydawnictwo sportowe w ZSRR
W czerwcu ukażą »i« winy naświetlaniu metodyki; po* 

Związku i Radzieckim dwa no-j.zostate zapoznają czytelnika, z 
we fachowe miesięczniki spor- j pracami naukowymi z dzie
łowe: „Gry sportowe" i .J>k-1 dżiny poszczególnych gier spor- 
koatletyka" o objętości 4 arku- towych, z analizą i oceną wy- 
szy każdy. j ników turniejów o mistrzostwo

Popularho-metodyczne czaso- j kraju i Międzynarodowych, 
pismo „Gry sportowe" ma zs i Dział zagraniczny będzie reggł- 
zadanie niesienie metodycznej i lamie informował czytelników 
i organizacyjnej pomocy dla:o poziomie i rozwoju gier spe»’- 
sportowców, trenerów, instruk-; towych za granicą oraz zdawał 
torów społecznych oraz sędziów , sprawę z działalności federacji 
gry w piłkę nożną, koszyków- ‘ międzynarodowych.
kę. siatkówkę, hokeja z krąż-( AnalogicB,e problemy r działy 
ktem i piłką, .piłkę wodną, tfr |z dziedziny lekkoatletyki znaj- 
ntsa, tenisa stołowego, goródki i sj_ w miesięczniku „Lekfccto 
(wybranka). j -tletrka"

Interesująca jest myśl stwo- ia y ' 
rżenia wspólnego pisma dla I różnych sportów zespołowych. I ™ tych czasopism będą zapro-

W miesięczniku będzie kil- »»«» «rowno radzieccy, jak 1 
ka stałych działów. Najobszer-! zagraniczni specjaliści, 
niejszy z nich będzie poświęcę-' («>

Meldunki z zagranicy

w nocy czerwonymi latarnia
mi.

zostałych przeciwników. Turniej 
,,t,. dopiero s'ę rozpoczął. Przed nami

W tym samym gmachu 28 lat, ^XiSU^na bV^ : 
temu odbyły się także mistrzo- ; ostatecznie powiedzieć, czy for- i 
Stwa Europy, które przyniosły ma Polaków z pierwszego występu I 
duży sukces Niemcom, Dość; s,a,ba' CZX J.aż:" ś . . . , . , może była to tylko „trema debiu-często w wypowiedziach pra- I tantów“. Liczmy na tę dnuqą ewen- : 
sowych przypominają oni te; tualność.

W warszawskiej hali Gwardii, na 
Węgry, Włochy, Francja, Belgia,

planszy stanęło 6 najlepszych drużyn szablowych świata: 
Austria i Polska. A więc turniej warszawski jest wielką

próbą sil o prymat światowy w tej broni i daje przedsmak emocji jakie miłośnicy szer
mierki przeżywać będą podczas II MISM. Na zdjęciu: Moment powitania drużyn przez prze
wodniczącego Sekcji Szermierki GKKF — Fińskiego. Po krótkiej ceremonii'powitania odbył 

się pierwszy mecz turnieju Polska — Austria Fol E. Franckowiak

BRUKSELA 24.5 (obsł. wł.) Bel- ':en figurował w konkurencjach 
gijsoy watarpollści zostali aapro- j olimpijskich dotychczas zaledwie 
szeni do Związku Radzieckiego na fęden raz — w Berlinie w. 1936 r. 
majacy się odbyć w dniach 12—25 j Niemcy zdobyły wówczas ztoty 
czerwca w Moskwie turniej mie- [medal, zwyciężając Austrię Hr.Ł' 
dzynarodowy 7 udziałem Węgier. 
Jugosławii. Włoch (pierwsze trzy 
miejsca na Olimpiadzie 1952 r.i

czasy*, zdobyli wówczas czte
ry na Ł tytułów mistrzow
skich. Był ^lo przez długi czas 
nie pobity rekord; wyrównany, 
on został dopiero w' roku 1951

J. Mrzygłód

przez bokserów włoskich w Me-z Środkowej Azji. Przed dwór- pi^c.
cern w Warszawie zobaczył on diolanie, a pobity w dwa Jata
liczne napisy reklamowe, umie- ; 
szczane na wysokich słupach — 
„E. Wedel". Widząc laką masę

później przez Polaków w War- . 
szawie. J. z.

Prasa niemiecka

Wyniki 
walk

POLSKA:
Zabłocki — 4
Pawlas — 3 
Kuszewski — 3 
Twardokena — 1

Z mistrzami świata i Olimpiad
przybyli do Warszawy 
szabliści pięciu państw

i Eeiotu.
LOS ANGELES (Obsł. wł.) IAAF 

nie zezwoli! Duńczykowi Xielseno* 
wj na start w Low Angeles. po
nieważ. już podczas swego po
przedniego pobytu w USA. prze
kroczył on dozwolony dla amato
rów 4-tyzodnlowy termin pozosta
wania noża swym krajem.

FRAŃ FURT n/Menem (obst włj. 
Przewodniczący Komitetu Olimpij
skiego Avery Brundage będzie 
<»bectiv na mistrzostwach świata 
w piłce ręcznej, które odbędą Me 
w dniach 29 czerwca — 10 lipca 
w Niemczech zach. Brundage wy
powie się po mistrzostwach za lub 
przeciw dopuszczeniu piłki reeznei 
na Igrzyskach w Melbourne. Sn«r:

O. czpm radzili 
trenerzy narciarscy

ZAKOPANE 25.5 (tal. wt) W Za
kopanem rakońocyla się 4-dnfowa 
-narada a udilałem 45 trenerów
narciarskich z całego kraju. 
Głównymi tematami narady były: 
wytyesenfe planu pracy szkolenio
wej na najbliższy sezon zimowy, 
ustalenie kalendarza imprez, I 
szczegółowego planu przygotowań 
czołówki do’ Igrzysk Olimpijskich, 
ustalenie składu kadry olimpijsklei 
t Metr TO najlepszych w każdej 
konkurencji.

Raidowe samochodowe

o mistrzostwach Europy j
AUSTRIA:
Loisel — 2
Resch — 2 
Wenetschek

Do Warszawy 
siwwy turniej

międz.ypań-' zentacje przybył 
»li, druz.yny 1 szjch składach?

najsilniej 1 Mario Curletto, Arturo Montorsi, 
' Giuseppe Comini oraz Luigi Nar*

Wil 0

WęGRZY...

Przypatrzmy sic Węgrom.

feERLIN, 25.5, (tel. wQ. W ostał-
■h prasa niemiecka wy- 

z obszerniejszymi ma
na temat tegorocznych 

Europy. Na ogól więk- 
.•eji stanówki horoskopy

zmianom

plówtiPiio faworyta do pierwszego

chrleliby zapewne

Zachodnio-berliński „Sport Ku-
rier“ w uzasadniającym szeroko

.•aL^ich faworyiaml są: mu-
Kukier, Basel, Azzouz, Stoi- }

nikow; kogucia 
panów, Hallimi,

Stefaniuk., Stie-
Reddy;

Hamalainen, Martin;
piórkowa 
lekka —

Smirnow, Kurschat, Juhas; lekko- 
pólśrednia - - Jengibarian, Tkalcio, 
Drogosz: pótśrodnia — Heldemann, 
Isajtw; lokkośrcdnia — Papp, Ni- 
kołow; średnia — Wemhoener, 
Sjolin: półciężka — Nitschke, 
Schóppner, Lyons, Chapron; ?ięż 
ka Szocikas,. Krizmanic, Ciobo
taru.

Wschodu io-niemieck i „Boxrinq“ 
tvpu’? tak: musza -- Kukier, Ba- 
sci, Azzouz; kogucia — Stefaniuk,
Schwarz; piórkowa
nen, Zachara; 
Rautialnen;
Jengibarian, 1

lekka
Hamalai* 

Kurschat,
lekkopólśrednla —
Ivanus; pólśrednla

Zań zahzmi
gong 
w „Sportpalast

Heldemann, Finto; |ękkośre>l- 1
WYNIKI WALK: *

Zabłocki—Witt 5:3 (1:0). Twar-

triumfatorom w

nia __ Papp. Pietrzykowski; śred- dokens—Wanetschek 1:5 (1:1). I
...—------------ e>uii„. pól-' Pawlas — Resch 5:1 (2:1). Kuszew- I

'ięz ski —Loisel 5:4 (3:1). Twardokensciężka
Wemhoener, Sjólln;

— Nitschke. Grzelak; 
Szocikas, i Ciobotaru.

Red. Schneider,

Kukier; kopucia 
panów; piórk 
Hamalalnen; lek 
Juhas; lekkopóH

mann, Linka; 
Pietrzykowski: 
hoener; pólci' 
Grzelak; .cięż! 
grzyniak.

•Witt 5:
na ' sobek 5:3 (5:11. Kuszewski —t-- 

Iren I:3 ,;5:-’■ Zabłocki — Loisel 5:4 (6:2). 
Basel Pawlas —Witt 5:3 (7:2).

Stefaniuk Stie-' — WaneLschek 5:2 (8:2). Zabłocki.Stefaniuk, st _Besch 5:3 (0:2). Twardokens-
., Jenolbarian Loisel 3:5 (9:3). Kuszewski-Witt ml^, Drożsi 5:3 <10:3). Zabloeki-Wanetschek 

■ i s hvl w W ir 5:1 111:3). Twardokcns —Resch 4:o

। _ Heide- 
dnia — Papp. 
lia .. Wem- 

Nitschke, 
Szocikas, Wę-

Współpracownik zachodnio-ber- 
lińskiego „Tagesspieger pisze:

Ponieważ w nstatnhn roku ani .

:ja poniekąd wyrównała się i 
1'odnie drużyny mają teraz

„Der Kurier*'

tomu.

kolej
w

i” i

Dokończcnie ze str. 1 
ją się dobrze, nikt nie ina żad
nych trudności z utrzymaniem 
limitu wagi, która jest zmorą 
dla pięściarza przed rozpoczę- 1 
ciem walk. Naturalnie wszyscy 
patrzą z wielką zazdrością na 
Węgrzyniaka, który nie musi 
sobie oszczędzać i wyręcza chęt
nie kolegów w jedzeniu iegu- 
miny.

Wszyscy z humorem wspoml- j 
nają podróż, podczas której od
byty się tradycyjne chrzciny, 
ceremonia podobna do... salo
nowca. Podlegali jej wszyscy 
ci. którzy nic uczestniczyli je
szcze w mistrzostwach Europy 
przeprowadzanych za granicą.

Przy okazji okazało się, . żę 
najbardziej ciętą rękę ma nie 
Węgrzyniak i nie Pietrzykow
ski. ale wyglądający na deli
katną panienkę — Milewski. 
Najbardziej ucierpiał na tych 
chrzrinach jeden ze znanych 
działaczy i dziennikarzy, który 
pierwszy dzień pobytu w Ber
linie. z przyczyn od siebie nie
zależnych po tym chrzcie, spę
dzał raczej na stojąco.

J. Zmarzlik

poziom ..............-............ -...... .....................
szabli nic zabrakło i brum. A wlec Aldar Gerevich

orno. Tvlko Belg Ba mistrz olimpijski z Londynu i wi- i Helsinek, 
h Nostini nie mogli cemistrz z Helsinek, szablista któ-

duzzi i Roberto Ferrari — to rów* 
j nleż szabliści znani na całym 
; świecie. .Szczególnie dwal ostatni 

wie- i są szermierzami o wysokiej już 
tej [ klasie — członkami drużyny wi-

1 — ; cemtsirzów świata z Brukseli i

Polski ze wzcledów ry jeszcze w 1953 r. w Brukseli 
Nie inouli p»> prostu zdobył wicemistrzostwo świata, .

... '---A. ..........  X li^V.SKUC Z.WIH 11 IClIlrt l. \J . ac y .
(4:1).4, Pawlas Wanet- :

Resch | Jakie len turniej mn znaczenie 
....... j dla wszvsikich uczestników przed 
Kuszewski zbiiża^Ami sic mlstrzostwnml 

z-btooW . perspektywie cornz
piady nie trzeba tu

Pawlas —Loisel 2:5 (11:5).
Stos, trafień 68:54.

W czwartek 
i w piątek 
wałcza:

czwartek 26.5.

11.00
17.00 — Węgr
19.00

...BELGOWIE

Belgia—Węgry 
Austria—Franc

BELGIA-
Wlochv 

— POLSKA

piątek 27.5
11.00 — Belgia —Wiochy
17.00 — Austria -Węgry
19.00 — FRANCJA —POLSKA

— Podczas całej podróży w sa
molocie dyskutowaliśmy na temat 
świetnego pomysłu zorganizowania 
tego turnieju - oświadczył po 
przyjaździe do Warszawy kierów- 
nik ekipv i przedstawiciel Fran
cuskiej Federacji Szermierczej — 
Serge Fahing.

— Ten turniej to świetna rzecz.

’ 5hoć iuż równo dwadzieścia lat ■ Groźny jest również zespól bel- 
temu, w 1935 roku w Lozannie, Obok zawodników znanych

wywalczył tytuł najlepszego na ; ; cenionych na planszach caleęn 
swiecie. Obok niego niemniej- , qW,aTa jaj<; Bourgcois. Van de Au- 
sze stawy bronią w Warsza- . wer Verhalle, Heyvaert i Petit 
wie prymatu węgierskiej szabli:1 7, du)E S1 de Bourguląnon, wi- 
Pat Kovacs - dwukrotny mistrz: ce^iltrZ świata z r. 1947, który 

ostatnio ze względu na swój wiek

węgierskiej szabli: 
dwukrotny mistrz

świata (1937, 1953), mistrz ollm ’
pijski z Helsinek, dwukrotny zdo- sUrtu)e tyH<o V wyjątkowo' 
bywca srebrnego medalu ©raz Ru* •-----
dolf Karpat! — aktualny mistrz 
świata z Brukseli. I

nych dla Belgii turniejach.

Obnk lej starszej trójki Węgry i 
•prezentuj,ą młody utalentowany! _____ ,r
-------- : -’--j—j-‘-' mistrz świata . drużynę

reprezentują miody
Hamori, akademicki

.1 AUSTRIACY

Znamy również dobrze

Mistrzostwa Polski
II eliminacja raldowych samo- i W ki. do 1300: 1. Luńlafc, Fiat 

chodowych mistrzoatw Polski > W-wa. 2. Gajewski, Fiat, W-wa. 
zgromadziła na starcie w Łodzi 3. Dubas. Skoda, Kraków.
63 kierowców. Blisko 1/3 uczeai- . W ki. do 1700: 1. Niziołek, Opel 
ników przybyła z Warszawy* któ- I Olimpia, W-wa. 2. Orodeeki Mer- 
rs wystawiła 19 wozów. ! cedeś, W-wa. 3. Perkowski, Waii-

Eliminacja składała się z jazdy-! derer, Stallnogród. ■
okrężnej o długości ok. 250, km.. ■ W ki. do 2000 ccm: 1. Skocz- 
z czego 30 km. jazdy terenowej. ‘ kowski. Tatra Plan, W-wa, 2. Wa- 

Organizacja zawodów przepro- ! BMW. W-wa, 3. Gostyn-
wadzanych przez łódzki okręg i ski. Citroen, .

I PZ Mo*, siała na dobrym pozio- kl. do 2600 ccm: 1. Wierzba, 
mle. Zespołowo zwvdężvła War ■ Warszawa. W-wa, 2. Repeta. War
szawa w składzie: Niziołek. Skocz- ; szawa. W-wa. 3. Karczewski, war- 
kówski. Lnniak przed FSO Żerań , szawa. W-wa. ..___
(Wierzba, Repeta, Karczewski). W kl. powyżej 2600: 1. Majkow- 

Wynikir Id. do 750: l. Gon«!-i — ski. Ford, Gdynia. 2. Jankowski. 
DKW. Stalinorród. 2. Jarosz DKW. Chevrolet. Gdańsk, 3. Frach, Cno* 
StaHnogród. 3. Lejmanowski DKW. : vroleL Kutno.
Łódź.

piątą
reprezentację Austrii.

Kerestes oraz mistrz świata jualo ’ Z występów w Warszawie parnię- 
rów na rok 1955 — Serensces... ; tają zapewne wszyscy Loisala,
Chyba wystarczy, chnć warto do- j Rescha, Martincica
dar. że

Rozgrywki koszykarzy o Puchar
których Pauzują: Start W-wa. Gwardia 

Gdańsk. Gwardia Wrocław. Włók
niarz Pabianice. Kolejarz Poznań.

W ostatnich meczach ellmlna- 
cvjnych Budowlani Toruń poko
nali Pomorzanina Toruń 52:45. a 
CWKS Kraków — Polonię Prze
myśl 62:38.

Nadchodząca niedziela 29 bm. 
nrzxTiiesie drugi rundę spotkań 
Pucharu Polski w koszykówce dru
żyn męskich.

Zestawieni* par jsst następują
ce «gospodarze na T miefscnk 
Zrvw Kielce — Start Liiblln: Zryw 
Włocławek — Snarta Lublin: AZS 
Toruń — Gwardia Kraków: Włók
niarz Łódź — CWKS W-wa: Ko
lejarz W-wa — Włókniarz Łódź:

r____ i uzupełnili teraz młodzi: Witt, Wun* 
również der I Wanetschek. Ten zespół zto-

wszelki wypadekzwłaszcza o tej porze roku; ,
uwzględniliśmy qo bardzo poważ- P> rp b>l do Marsznwy również, 
nie w naszych przygotowaniach Berczelly _ zarodnik drnzynv 
do startu w Rzymie - powiedział reprezentacyjne.. bfąznwy meda- । 
kierownik ekipy szablowej Wę- , bsta z ostatniej Olimpiady.
gt ów

rów- ,

sic wnher tp£n dzl-

do Warszawy

...FRANCUZI

żony w większości z młodych za-
wodników — osłabiony 

I finalistów olimpijskich
brakiem 

Pla‘tnera
i i Lechnera da się na pewno nie

Podobne sławy znajdujemy . .. 
pozostałych reprezentacjach. A I 
więc Francuzi -- z mistrzem świa
ta na rok 1950 z Monte Carlo Le- 1

’ raz jeszcze poznać jako 
; groźny zespól

silny i

*
.... .w zespole polskim pod ___  .

vąvasseur oraz wielokrotnynł fi- rnoW. Pawłowskiego zaszły nie-,......... .. .................. ............
nahstą Lefevre na czele. Czterej wielkie zmianv Nadal hmńia na- Kraków: AZS Ssczedn — 
pozostali — Roulot, Menu. Brousse harw' Zabłocki, Twardokens, | Sopot: Stal Zielona Góra
i Morel - mlmn młodego wieku Kuszewski. Pawlas i olimpijczyk i PoL W-wa;

dorównują klasa ■ • - ■ • —-----------------------------------

Również w niedzielę odbędzie ślę 
w Warszawie w hall AWF o g<dz.I Stal Poznań — Sparta Gdański 

nleobe- I Sparta Kraków — Sparta Wro- , ... -------- -j.
' cław: Gwardia Poznań — CWKS ; zostanie w II lidze koszykówki. 

.. . . ----- ---------------- Sparta AZS Szczecin — Pomorzanin To-
- AZS I ruń. Sędziują Menel I Wysocki z

13 trzeci, decydujący mecz o po-

już dziś
kolegom.

swjm Leszek Suski.
olimpijczyk i Pol- W-wa;

Do reprezentacji
szawy.

Na rozgrzewkę przed Wielkie 
! my też

...WŁOSI
I znane nazwiska 

v reprezentacji
widzi- I 

Włoch. |

zaawansował jedynie Borucki. Jak 
’ ta szóstka uplasuje się w turnieju 

— trudno przewidzieć.

Jur.

pierwszym gongiem ^ęj^g nje mo^e ocenie!
. cip w Berlinie bokse- lny one się odbywać tak. jak zostaną wylosowaneJĄKO pierwsi ^meldowa 1 się * B®™nie^D D’z zachOwania kolejności wag. Organizatorzy żą* 

rzy radzieccy. , o*. pje$ciarze ra- dają jednak zmiany, która ma uatrakcyjnić pró
bnie wschodnim, w hotelu • ęDr-edza:ace | gram. Proponują oni, aby w każdej wadze odbyło
dzieccy nie marnowali czasu, dni P P ||riczęcy ; sje co najmniej jedno spotkanie w każdym dniu 
turniej wypełniła im solidna pi aca. oerimczycy . . > > ś
mogli ich codziennie oglądać jak o ywa i uqi okazji warto wspomnieć, iż w eliminacjach
biegi przełajowe w Treptowskim parku. Ostatnio i , ae ...... ...
przeprowadzali także ostre sparringi.

Trudno w tej chwili twierdzić w jakiej znajdują 
się formie, ale członek kierownictwa drużyny Niki- 
tin powiedział w krótkiej rozmowie, iz bokserzy 
radzieccy przygotowali się do mistrzostw sumien
nie I drużyna jest tym razem bardzo wyrównana.

Ostatnio i Przy okazji war_to wspomnieć, iz w eliminacjach 
i każdego dnia ma «się odbyć po 16 walk w dwóch 
1 seriach. Wydaje się jednak, iż gospodarze przegra* 

ją spór, ponieważ AIBA stoi twardo na stanowisku, 
1 że wszystko powinno się odbyć zgodnie z utar-

Stlhpanow, Zasuchin. Jengibarian, ------- _
’ nrzyjażnili sic serdecznie z bokserami fińskimi, 

którzy są także w Berlinie od kilku dni 1 często 
ich można spotkać na wspólnych spacerach po 

.................... berlińskiej Unten den Linden.wielkiej alei

Finowie 
ciarzy. 

europejskiej

tymi prawami.

MJ IEMIECK1 Związek Bokserski ma poważne kło* 
i lo poty finansowe i z początkowych pięknych

przysłali do Berlina tylko trzech pięś- 
Dlaczego? Przecież należą do czołówki 
w boksie. Wiktor Smeds tłumaczy, iż 
kilku ich reprezentacyjnych pięściarzy 
w okresie ostrego przygotowania dopo pierwsze 

znajduje się »» —... --.- -
końcowych egzaminów w szkole średniej, a następ* 
nie że niektórzy z najlepszych wykazali ostatnio
słabą formę.

Mistrzsstwa Polski juniorów
W wvniku rozegranych grupo- , Startować będą: mężczyźni —• 

wych spotkań półfinałowych, w ! SKS Wrocław. Włókniarz zyraf- 
najbllzazv piątek sobotę i pledzie. " " ' " "* *“ ' ~’
lę (27—29 bm) odbędą słę finały 
mistrzostw Potoki Juniorów w bit-

Zapytany po środowym spot-, go błyskotliwego cięcia. Uwagę 
kaniu Polska — Austria sędzia I mam bez reszty skoncentrowa- 
przcwodniczący Jekelfalussy — ną na ruchach szabli, a pochło- 
który ż zawodników, walczących nięta całkowicie procesem ob
tego wieczora podobał mu się: serwowania ruchów świado- 
najbardziej — odpowiedział: | mość rejestruje tylko tusze i

ce koszykowej, ręcznej i siatko
wej.
Koszykówka

Drużyny męskie walczyć bada 
w Toruniu. Startują: Polonia W-wa. 
AZS Poznań. Sparta Gdańsk t 
Gwardia Wrocław.

Drużyny żeńskie grać będą w 
Sopocie: Gwardia W-wa. Gwardia 
Gdańsk. Włókniarz Łódź I SKS 
Kraków.

dów. Górnik Piotrowice i Śparta 
Kraków; kobiety — AZS Kraków. 
Kolejarz Białystok. Sparta W-wa.
Zryw Gorzów.

— Kiedy sędziuję — nie
ciera do mej .świadomości

do- ’ miejsca, w które trafiają — 
ża- wszystko . inne automatycznie

projektów wyposażenia każdego kierownika dru
żyny w samochód oraz innych podobnych szy
kan, wiele odpadło. Spodziewają się Jednak, iż 
wpływy finansowe pokryją im wszystkie wydatki , ; k - Austriak, nie W..„. 
i że Jeszcze trochę zarobią. Podobno sprzedano juz i , x .__ ___ ~
60.000 biletów przeważnie jednak na ćwierćfinały, I kto jest autorem tego czy tnne-

den szczegół z zewnątrz. Nie się wyłącza.
wiem jaki wyraz twarzy ma Dlatego nie potrafię odpowie- 
zawodnik, nie widzę jego syl- j y^ieć, kto był najlepszym za- 
wet ki, nie zdaję sobie sprawy ।rodnikiem w walkach, które 
czy z prawej strony stoi Po- । sędziowałem.
' k, czy Austriak, nie wiem

Piłka ręein.
Mężczyźni w Lodzi: Włókniarz 1 

ł.ódi, Zryw Gdańsk. Zryw Inowro- I 
elaw I Budowlani. Groezowiee. I

Motorowodne . 
mistrzostwa LPZ

BYDGOSZCZ 24.5 (tal. wł.) W 
motorowodnych mistrzostwach LPŹ 
w Lęgnowie zwyciężył w W. OB 
dc 350 ccm Koczko — 869 pkL 
przed Clokiem (obaj W-wai —* 758

półfinały i finały. Eliminacje 
sadzone.

Z OGOLNEJ liczby 172 
udział w tegorocznych

będą więc słabiej ob-

pięściarzy biorących 
mistrzostwach, w po*

. przednim turnieju, który odbył się w Warszawie 
i startowało 43, w tym 33 ze Związku Radzieckiego 
. i k-ajów demokracji Itidowej. Fachowcy bokserscy

że tych 43 pięściarzy będzie z naturyMI A INNYM miejscu wspominam o wielkich uważają, __ W trudnościach na' Jaki, napotykają gospodarze rzeczy '^orytami 
nrzv organizowaniu mistrzostw Europy. Poważne świadczenie. Wy az<_,^ , .,... ._ -------
Trudność? wynikają z braku społecznego aktywu, z zachodniej Europy me mogą tak samo posłać Wszyscy tuta? dwoją się i troją? aby doprowadzić ó" »»»<1 nHvr wl.lu Irh r.nr.-
tak poważne dzieło do szczęśliwego końca.

Dla przykładu podam, iż Biuro Prasowe składa po|S|<a । inno kr^e demokracji ludowej, 
sie na razie z lednej osoby, red. Naucke. który , 
przyjmuje w maleńkim pokoiku redakcyjnym. Pan ^CZYTELNIKÓW zainteresuje ną pówno cieka- 
Naucke jedną ręką rozdziela bilety dla co cnwiię , ą, wostka, iż najstarszym bokserem turnieju jest 
meldujących się dziennikarzy zagranicznych, drugą Budai (węqry) a najmłodszym -------------- --------
trzyma słuchawkę wiecznie dzwoniącego telefonu. . ---------------- ------------
a trzecią... nie. przepraszam p. Naucke me Jest cu
dem natury, ma tulko dwie ręce, ą wydaje się Jak
by ich miał znacznie MęceJ. A więc jedną z chwi
lowo wolnych rąk nalewa do małych kieliszeczków 
koniak, którym częstuje każdego przybywającego 
dziennikarza. Ponieważ gościowi nie wypada pić do 
lustra, więc red. Naucke musi towarzyszyć w tej 
ceremonii, co przy dwudziestej wizyde może byc

ponieważ mają większe do- ,
świadczenie. Wyrażają przy tym żal. iż pięściarze

do walki swych rutyniarzy, gdyż wielu ich repre*
zentantów przeszło już dawno na zawodowstwo. od 

1 którego wolne są takie państwa jak ZSRR oraz

Bowolcth (NRF).
A w ogóle tegoroczne mistrzostwa nazwać można 
turniejem 25-latków. ponieważ 60 pięściarzy ma tyle 
właśnie lat. Uważać więc można, iż ten wiek jest
najodpowiedniejszy dla osiągnięcia 

' wośc dla pięściarza.
szczytu możli*

Kobiety w 
Gdańsk. SKS

Gdańsku: Źi-yw ; OX do
i Sileckim (Pozn.)

l.OOÓ ccm
620; w id. 
. Galiński

Zryw Szczecin I SKS Zawadzkie.

Siatkówka
Finały mietrzoatw Polaki Junio

rów mężczyzn 1 kobiet odbędą ale 
w Białymstoku.

j tW-wai — 1.300: 3. Szwarc (Szcza
i cini — 900 1 3 Adelt (W-wa) — 
! 67S. Zeapołnwo: 1. Warszawa — 
4.032; '3. Poznań .— 1.189: 9.

1 Szezeeln — 1.125 i 4. Gdańsk -* 
1300.

Powodzenia na berlińskim ringu 
życzymy wszyscy naszym pięściarzom 

Ostatnie treningi i ostatnie rozmowy przed wyjazdem
WTOREK godzina 13. Wjkawością przygląda si$ pracy! Po skończonym treningu roz-1 niem jest dobrnąć do finału < 

bramie warszawskiego ’ swego kolegi po fachu Szydly. mawiamy z naszymi reprezen-1 tam spotkać się z Pappem. 
stadionu WP ukazuje się po-: Ale niedługo trwa ta błoga bez. tantami: ! Mamy się z sobą z lekka na

' HENRYK KUKIER — Tytuł pieAka-
mistrza Europy trudno będzie : ZBIGNIEW PIÓRKOWSKI — 
obronić. Ze swej strony obiecu- i Lubię czasem płatać miłe nie- 
ję dać z siebie wszystko. ! spodztanki. Cudów jednak W

SLdUlVUU V» * uaot-ujL. . ...w —---— —, , -----
tężny autokar, wiozący naszych , czynność trenera. Juz kolega z 
reprezentacyjnych pięściarzy na Polskiego Radia podsuwa mu 
ostatni trening przed wyjaz- mikrofon, deputując się o ak- 
dem do Berlina. Wszyscy są ■ tualną formę poszczególnych re- 
w komplecie. Za chwilę przy-' prezentantów. Korzystając z o- 
tulna salka treningowa CWKS kazji zwracamy się do Stamma,

A OGOL mało się tutaj mówi o szansach bok* 
tulna salka treningowa CWKS Kazji zwracamy się no stamma, 

Kurschat w wadze lekkiej, Heldemann w półśred* rozbrzmiewa gwarem. Bokserzy.; aby powiedział cos naszym Czy- 
niej I Wemhoener w średniej. Ich zdjęcia ukazują przebierając się do oczekujące- telnikom przed wyjazdem, 
się często w prasie . stwarzana Jest atmosfera trenjn2u. bez przerwy'

ZENON STEFANIUK — Czu- tw°fej nie dokonam.
ję- się dobrze. Co będzie zoba- । TADEUSZ GRZELAK — 
czymy! Czuję się jak za „najmłod-

także zajęciem męczącym.
żartv na bok. Organizatorzy mają tu bardzo 

dużo oracy i martwią się tylko stale, czy wszystko 
wypadnto tak dobrze, jak w Warszaw,e. bo kierów- „ --------
nirtwo AIBA stale stawia naszą stolicę za przykład. , w walkach z zagranicznymi 
niciwu *ai । kreślić także należy. Iż p<
POWA2NE zaszły zmiany w ceremonii ogłaszania ■---

mistrzów w każdej wadze. Dotychczas grano 
zawsze hymn państwowy tego pięściarza, który zwy- 
zawsze nymn pa Kadzie inaczej. Dekoracja i wciąg- i 
HtrrYe flagi odbywać^ będą przv dźwiękach werbli, i wroWE mistrzostwa wyłonią nowych 
Trzeba zresztą wspomnieć, Iż bęben jest ulubionym I Ig , nowych ulubieńców. Ale na razie 1 
instrumentem tego miasta i bębni się tu przy az

specjalnej sympati', która na pewno pomoże im ■*ch treningu, bez przęiU} .
---------- --------------------------- i przeciwnikami. Pod- dowcipkują. Jeszcze_ d^śl h(>rol!kopów- _ uśmłecha 

Zwołuje’zawodników do po-i «je Stamm. - Co 1 fck oka**

wspomnieniami z przeszłości, wśród prasy działa- Szj dło rzuca komendę. Wai | Europy. Dokonałem pro- 
I czy i zawodników największą popularnością cieszy kę z cieniem cwicz! 1 juz id za-
się Laszlo Papp. O nim się najwięcej mówi, Jego wodników wykonując zręcznie: wlzoryczneg0 podziału w/g for 

«IERWSZE zapoznawcze spotkanie odbędzie się zdjęcia najczęściej zamieszczają gazety. Osobistością ., rineowv taniec szybkimi imy reprezentacyjnej dziesiątki P dopiero w czwartek. Komitet Organizacyjny nr 2, Jest lednak Już nowy człowiek - reprezentant . SWÓJ ringowy t  ̂ grupy, ale to nie mó-
..rządzą małe przyjęcie dla uczestników mistrzostw Francji „mucha" Azzouz. Na tę popularność wpły- ; ciosami nokautuje powietrze. । » •

r h«Sn Dahlow’ Gdzie P° raz P?fiFwszy przy nę|a bezspornie sromotna porażka. Jaką poniósł ! Stefaniuk i Węgrzyniak cwiczy;W1 wszyswucgo.
w noieiu/ sootuaja się wszys-y orzeciw- w spotkaniu z nim Basel. Na trzecim miejscu pod ! . cieniem nrzv olbrzv-' _«wocoww cocł ilu so Jdnia? w p.ątekł senat popularności znajduje się Jengibarian, a : walkę z cieniem przy omrzy , Do grupy p|erwsxej laUeiam

(Gw.i. 4. cnen mcy z rurządzą w Wyższej Szkole Muzycz- ! dalej idą: Stefaniuk, Ciobotaru, Kukier i wreszcie mim lustrze, korygując W ten ■ S^erozcz 0VD 6. UHk miasta Beri na sjB|Jn A ....................................- -----------
wszyscy po o pkl. Bek nei uroczysta nrzewodniczacy AIBA. pan

Wysrał :i |nIne finjSze, a Czaban- i przemawiać pę oiwarcie odbędzie się jednak war SZYSTKICH na pewno zainteresuje fakt, iż w
SM i Świerszcz po 1. Gremaux.__ unęi n;=,ei< o gndz. 19.30. Na ring sobotę, na Jeden dzień przed finałami zro- - — — I /"" - ----- '• ■ u i.

“ oa . d'_j rw jednym przedstawicielu z każ- i błono przerwę. W dniu tym odbędzie się tak zwany palem chłopców baczrue ich OD- 
stwa ”bal narodów", w którym oczywiście 'nie będą j serwując.

DotychcTw do niestety mogli uczestniczyć ci najważniejsi ludzie • _ Piórkowski nie twalniaj 
«.Lcorr wam się okazało, decyzja w sprawie przerwy nie 1 tempa! Walasek uważaj na no-

i wypłynęła z takich czy innych względów, a jedynie ' ol Hardrioi olastvrznie! Heniek 
, telewizja miała tu decydujący wpływ. Zakontrakto
wała ona reportaż ze spotkań finałowych. Tymcza
sem w sobotę nie można przeprowadzić transmisji, 
boveiem utartym Już tutaj zwyczajem sobotni pro
gram wieczorowy przeznaczony Jest na wielki prze
gląd rewiowy. Wobec tego rac|a telewizji zwycięży- 

: ła I finały odbędą si, .w niedzielę.

Chradacz bije 
rekord toru 
w Łodzi

— Cóż, nie będą snął ład-
czymy!

______  _____ _____ ,, podobnie ciepło trakto- donośny glos trenera 
warty jest reprezentant NRD — Ulli N*tschke, któ* *■ • * •’ '
rego tu także nazywają, jak w Berlinie wsęhodnim, 
po prostu Ulli.

ZDZISŁAW SOCZEWINSKI tot. Gorąco wierzę W
— Walczyć będę jak każdy z sukces naszej drużyny.
wielką ambicją. Chcialbym aby BOGDAN WĘGRZYNIAK
drużyna nasza powtórzyła swój jak wiadomo waga ciężka to 
warszawski sukces. , sami „kosynierzy". Uff... będzie

HENRYK NIED2WIEDZKI — I gorąco!!!
^eby to mógł człowiek trafić

Łódź 25.5 (tel. wł.) W środę od- 
hył się na (orze Włókniarza - wy
ście kolarski na 50 km z 5 lot
nymi finiszami. Wśród uczestni
ków bylń kilku zawodników kadry 
szasowrtAv. Zwyciężył Chwiendacz 
(Górniki, który czasem 1.10.11 po
bił rekord toru: 2. Bek (Wł.) —-

dej okazji.

PIERWSZE zapoznawcze 
dopiero w czwartek.

fCWK.<
j. 4. Ćhch

Trzecia porażka 
SC Basel

j z flagami > 
dego państwa.

OPOLE 25.5 (tek wL) Budowlani 
Opoło — SC Johann Basel 7:0 (4:lp. 

dla zwvcięzców strzelili: 
buk my sivsz '(o, orn2 jarek I 
Hornie <po n.
•wXr^ec^e spotkanie piłkarzy 
szwajcarskieco klubu iv>bntnlczego 
* zakończyło się ich trzecia 
Przegraną. . •

■ .utai odbiegnięto od tradycji. t—- - —

byli bardziej twarzowi od „ciężkich

zawalić?
MIEDZY oraanizatorami a Komitetem Wykonaw- M avm AIBA toczy się od środy rana spór o 

proqram walk AlBA atol na stenowfsku. Iż powln- J, ZmanHk

Zęby tp mógł człowiek trafić

.......---------7’ i Kukiera, Niedźwiedzkiego, Dro- sposob swoje błędy. Troskliwy j Pietrzykowskiego. Do 
„ojciec" Szydło przechadza się drugieJ _ Stefaniuka, Ponantę
wśród grupy cwtczących z za-1 - - - - ....

gi, bardziej elastycznie! Heniek 
— wykrzykuje zwracając do
Niedźwiedzkiego — ćwicz zwar-

i Grzelaka. Do ołtainiej (ni
py, trzeciej wliczam goczewto- 
sklego, Piórkowskiego 1 Węg
rzyniaka, a to z uwagi na alab- 
szą odporność psychiczną tych 
zawodników.

Uwalam, te chłopcy są do
cicl ó tak. Dobrze. Stop! Run- turnieju należycie przygotować 
da skakanki i na koniec bok- nl. Bardzo duto zaleteó bądlte 
serzy ruszają na przyrządy. I od losowania. Oby tylko wypad* 

Feliks Stamm oparty o liny |lo dla nu korzystnie — M- 
prowizocycznego ringu z oie-1 czy Stamm.

w pierwszej walce na jakiego 
„frajera".. Grunt to zrobić dob
ry początek. Później walczy się 
znacznie lepiej,

LESZEK DROGOSZ — Doło
żę wszelkich starań aby wypaść 
jak najlepiej. Rzecz jasna — 
chciałbpm potwierdzić w swej 
wadze miano najlepszego pięś
ciarza Europjj. ‘

MARIAN PONANT A — Już 
teraz czekam z niecierpliwoś- 
eią na śidenepie gongu. Wiem, 
te w wadze mojej startować 
będzie wielu doskonałych pięś
ciarzy. Cieszę się z powierze
nia mi reprezentacyjnej koszul
ki. Niewątpliwie w Berlinie 
duto skorzystam,

ZBIGNIEW PIETRZYKOW- 
SKIMoim skrytym morze-

*
O godzinie 22,20 ruszył po

ciąg wiozący do Berlina na
szych chłopców.. Pięściarze wy
jechali w zapowiedzianym skła
dzie. Towarzyszą im: jako kie
rownik — dyrektor Departa
mentu Wyszkolenia Sportowego/ 
GKKF T. Dołowy, sędziowie — 
Neudfng i Masłowski, trenerzy 
— Stamm, Cendrowski J Szyd- 
lo, opiekun gospodarczo-admini- ' 
stracyjny — Mrozowski, masa
żysta — Zalewski oraz lekan 
ór Moskwa.

Garstka zagorzałych kibiców 
na czele z żonami niektórych 
pięściarzy gorąco ich żegnała, 
życząc jak najlepszych sukce
sów. Dołączyliśmy do tych 
eseń* pozdrowienia od Czytelni 
ków „Przeglądu Sportowegd” 

a w.)



Składy 
reprezentacji 
Polski
na mecze
z Rumunią
PREZYDIUM Sekcji Piłki

Nożnej zatwierdzało -skła
dy pierwszej i drugiej repie-1 
zentacji Polski na mecze mię-1
dzypaństwowe 
dniu 29 bm.

Rumunią

W skład pierwszej reprezen
tacji Polski weszli następujący 
piłkarze: ,

bramka: Szymkowiak (CWKS 
Warszawa), 

obrona: Mashell (CWKS)), Ko
rynt (Lechia Gd.), Wożniak 
(CWKS).

pomoc: Suszezyli (Ruch), Zien
tara (Gwardia W-wa),

atak: Kempny, Brychczy. (o- 
baj CWKS), Hachorek (Gwar-1 
dia W-wa). Cieślik (Ruch), Basz- । 
kiewicz (Gwardia W-wa).

Jako rezerwowi wyjeżdżają: 
Wyrobek, Bartyla (Ruch Cho- i 
rzów), Pieda (CWKS), Alszer; 
(Ruch), Pohl (CWKS). I

Kierownikiem ekipy jest prze- ' 
wodniczący Sekcji Piłki Nożnej

SPORTOWY
z boisk piłkarskich

26.5 Nr 48Warszawa

Rumuni dobnp nmiaotnuani

Cieślik doczeka! się w reprezentacji kolegi, równie wysoko jak i on 
zaawansowanego technicznie. Jest nim Brychczy z CWKS. Na sparringu 
kadry A z Ii-ligową warszawską Spartą strzeli! on 4 bramki, a więc tyle 
co i nasz najlepszy dotychczas napastnik — Cieślik, A jedna z nich, 
którą widzicie na zdjęciu świadczy o dużej dojrzałości tego młodego 
piłkarza. Gerard, przypatrując się ładnej akcji kolegi, z zadowoleniem 
zdaje się mówić: brawo „Kici**. Bo gol zdobyty przez prawego łącznika 
by! naprawdę niepośledniej marki. Brychczy mając piłkę przy nodze, 
wyciągną! Kuźnię z bramki, poczeka! aż bramkarz się rzuci, po czym 
lekko podrzucając piłkę do góry, bez trudu skierował ją do siatki nad 
leżącym na ziemi Kuźmą i asekurującym go M. Jezierskim. Fragment 

meczu kadra A — Sparta W-wa 12:0 (6:0)
Foto E. Franckowlak

Młoda jedenastka 
wystąpi przeciw Polsce 

na Stadionie im. 23 Sierpnia 
w Bukareszcie

— Rajkowski, trenerami 
cewicz i Woźniak. ““'y,Wacław Kuchar
W SKŁAD drugiej
’• zentacji Polski. _____

spotka się z drugą reprezentacją ;

repre- j 
która * biotu

Trzecia drużyna
Francji 

R. C. Lens 
przybywa do Polski

PARYŻ 25.5 (obsł. wl.j. W niedzielę. Sa bni- ,»., 
kończone zostały mistrzostwa' piłkarskie . Froncu. 
Pierwsza miejsce w I lidze (zawodowej; i, tytuł*nil' 
strza Francji na r« 1954'55 zdobył Reims. wicemi
strzem został zespół Tuluzy. ■ trzeci., pr.miowan.. 

miejsce zdobyła jedenastka Lens, która w przyszłym 
tygodniu wybiera się na 2 mecz, dn Polski. Lęnl 
hvj poważ.nym kandydatem do tytułu wicemlslręi • 
aie niedzielna przegrana 0:2 w Tuluzie-odebrała mu
ostatnie szanse.

Dn II Uzi .spadają: n-mhai:
końca rozegrać

I Troyes. "Trzecia ad 
2 spotkali ią kwaltnia.

Rumunii w Lodzi weszli:
bramka: Gronowski II (Łe

chta),
obrona: Masloń (Stal), Orłow

ski (CWKS), Cichoń (Pcl).
pomoc: Wiśniewski (Gwardia 

W.), Bieniek (Garbarnia).

strzeliłem Rumunom
bramkę

Jezierski (Wlókmarz). 
i (Stai), Norkowski II ; 

Bdg ). Jankowski i
Zabrze). Cechelik : -Wkrótce miną 32 i nasza reprezentacja ... . 

; spotkała się po raz pierwszy w
Na rezerwowvch twznaczem Polsce w meczu międzypaństwo- 

zostali: Stcfaniszyn (Gward.ą ^ “^cz^ £
’ r -). Durniok i Grzywocz: zmieniło w piłkarstwie. Zmieniłem

atak: . 
Majewski 
(Gwardia 
(Górnik 
(CWKS).

32 lata temu
lata, qdy 
piłkarska

(CWKS Kr.) Soporek (Włók- ( Si? również ja. Wówczas byłem 
niarz). Kobylański i Gronow-I ^?T«teS, . — ,, . . __ ... n ’ i znanym piłkarzem, ci^is jestemski I (Lechia), Dominik (Gor- już starszym panem, który swe 
nik Z.). dawne umiejętności piłkarskie

przekazuje młodym.
Jfko przedmecz spotkania dru-'

ni? rXranvŁ^^ ' "‘adion£ Jza^nyćh nie b?l moim ■
nu tozegidny zostanie mecz po- ... ut a-między kadrą juniorów Polski oraz i ^i grywałem Pjuż od 10 lat Pna 1 Pitk4 na lewe skrzydło. < 
^'eS^o •|un,or6w Lodzi ' i szerszą wodL wypłynąłem Jeszcze ! *.

dl//.

scen*

BUKARESZT, 25.5. (tel. wl.).
14 międzypaństwowe spotka

nie piłkarskie Rumunia — Pol-
ska wywołało Bukareszcie
olbrzymie zainteresowanie. Pil- 
karstwo w obu tych krajach po
czyniło w ostatnim czasie pew
ne postępy, toteż spotkanie 
dwu drużyn, które w dotych
czasowych meczach grały prze
ważnie remisowo, będzie odpo
wiedzią na pytanie: gdzie te 

i postępy są większe.
I Liczni sympatycy pilkarstwa 
stolicy Rumunii z przyjemnoś
cią wspominają rozegrany w r. 
1949 w Bukareszcie ostatni 

! mecz Polski i Rumunii, zakoń- 
! czony po ładnej obustronnie 
I i wyrównanej grze, nieznacz
nym zwycięstwem gospodarzy 

. w stosunku 1:2. Dobra druży
na polska bardzo się wówczas 
podobała widzom. Toteż obec
nie olbrzymi Stadion im. 23 
Sierpnia będzie chyba wypeł
niony po brzegi, tyle jest ama
torów obejrzenia tego meczu.

j Drużyna gospodarzy jest do
brze przygotowana do spotka-

I nia. Wystąpią w niej przeważ- 
ki ruchowej I doskonałej kondy i nie młodzi zawodnicy. Najstar-

przmJ^meczem ^Rumunią w^qlai ’ "T"1 biegu i ź półobrotj zdoby I Przy systemie 3 pomocników i : W z nich Ozon jest jedynym
------  -------- ---------- ---------- ,em nieuchronną bramkę. Cztery j 2 obrońców obowiązywały inne piłkarzem ktńrv hral n>17lal minuty pozniei wyrównał na 1:1 i przepisy o spalonym. Przejmują i *’ zem, Kiory orał UUZlal w

cy piłkę napastnik musiał mieć ostatnim meczu z Polską.
przed sobą aż 3 zawodników dru- I ’
żyny przeciwnej. W poniedziałek 23 bm. re-

Prz®P'sy ‘e doskonale wykorzy-; prezentacja A rozegrała
vwah obal nasi ohrnnrv ftintpl . J .. . ®

Skład kadry Juniorów Polski wy- nych w owych czasach meczach minutv ~ później \vvrównaT na""l-i 
łoniony zostanie spośród następują-' Lwow — Kraków oraz w spotka- _ ''
cych piłkarzy: Kalisz (Cw. Kr.),' n,iach W.WV — Polska i Pol- 
Stroniarz (Garb.). Dvmarczyk (Po- s“7 Juqoslawia. .... 
loma Bytom). Staniszewski (Stal 1 Drużyna rumuńska, składająca 
Pozn.), Best (Stal Świdnica). Ma-i*!’ * .z P',t,<ar^y wę, 1
larz (Cracovlaj, widera (AKS Cho- S«^JSL.r„lK,nZS\'---arat,yn- 
rzów), Michel (Gwardia Kraków) Klausentlur9) nie L— 
Korć fPnlnnin Rvlam/ SCe na SUkCCS. RzGCZywIstOŚC O
(GwarrPa Wwtnr.i Kołodziej kazała się dla nich łaskawsza, iŚS-anlwi^T .IS 1 Ty" w*l<sza W’ radość Runu
biem.anou iee). Wróbel (Kolejarz ■ „iw Do meczu I
X7?\rabkda T°10nLa. - Faatora (Garbarnia), Piechowiak' t- •
(Kolejarz Poznan), Nowak (Górnik 
Szombierki).

Wszyscy zawodnicy powinni za
meldować się w sobotę 28 bm w 
Łodzi w hotelu Savoy

PHka nożna

za granttq
MOSKWA 25.5 (tel. wł.) W 

szym ciącu m rzost w pil kan 
ZSRR Sputnik Moskwa po! 
Spartak Mińsk 2.0 ,1:0). a Tor

spotkań

2. CDSA

Aktualna ta 
mo Moskwa

środkowy napastnik Rumunii.
Przed 30 laty qrało się w piłkę 

nieco inaczej, niż obecnie. Stoso-
■ Waradyn ’i Iwano wówczas klasyczny system styw^li^obaP nasFobrońcy’Gimel ■ ^^“2? A rozegrała spar- 
liczyła w Pol- I — trzech pomocników i dwóch j | Fryc. Jeden z nich pozostawał ; lln=owy mecz z liderem ligi au- 
— — wlstoić o I obrońców. Boczni pomocnicy kryli , w tyle, a drugi operowa) daleko striackiej Wiener Pportklub.

łaskawsza, i skrzydłowych, wysunięty do przo* , w przedzie. W momencie, gdy Po ładnej grze zwyciężyła re-
| du środkowy, wspomaga! napad, , atakował przeciwnik, Gintel lub , ,n.n. ,
I a obrońcy pozostawali w tyle, ; Fryc wyskakiwali do przodu, ła- ! Plczentac.1a --0 (0.0). Obie biam-

Rumunla ! czekając na atakuja.cych łączni i piąć napastników w pułapkę. Ten ki zdobył najlepszy zawodnik 
- -- -* ----Ten SDOSÓb arv I SVStem arv na. cnalnnartn wusanw rnrwmnntnn;: n..,.A,  

Spotkanie Polska _ Rumunia im|jdauui<uw w putapnę. ten z.uwwjz u
rozpoczęło sie o godz. 16.00. Se- ików przeciwnika. Ten sposób gry ; system pry tuta spalonego, zwany reprezentacji
dzią zawodów był Niemiec Kop 1 charakteryzował się technicznym, , inaczej syster^fm Jedńegb obroń- I Rumunii na
pehel Jeden z najlepszych wów koronkowymi akcjami, był mniej cy, me przyniósł nam Jednak żad- nrt
czas arbitrów piłkarskich środko- żywiołowy i szybki, mz obecny nych korzyści. Z równym powo- Stanowi zesj

' Hurnuni?'na o^ól°n' 
sł nam ednak zad-

Drużyna
zadowoliła.

czas arbitrów piłkarskich środko*
t nam jeanaK zaa- o. . , “

_______ _ . ........ - --- ___ ____ z równym powo- Stanowi zespół wyrównany 
system trzech obrońców, wyma- dzeniem stosowali qo także Ru- bardzo bojowy, 
gający dużego opanowania techni- 1 munl. iwej Europy. Prowadził' on w 

owych latach słynne mecze Wę- 
qry — Austria i Wiedeń — Pra- 
qa. Dobrą opinię o sobie potwier* 

!dzUKc°re Treningowy mecz kadry B , nysk!ad zcspo1” a:
Mecz z Rumunią powinniśmy | c w «7 | bramka. Toma n (CCA),

^Ltm^Nie™ : GRUDZIĄDZ 25 5 (tel wł.). W ; nil swój zespól nd znacznie wvż-
byliś^ strX atakuspotkań u Kadra „B szej porażki. Po zmianie -------  
nad gZśćml we wszystk^h linialh. , cwiTs 'Tir' " '
Środkowej trójce . Pogoni Batsch- ; : ^w a u .

Treningowy mecz kadry B

Kuchar — Garbień nie wychodziły ■ j" _ xiai 
jednak strzały: poza tym nie do ; _

dal- ' pisywało nam szczęście. Kilka na-! ’™1^ 
kich szych bomb trafiło w słupki lub l Drużrna 
otmł : poprzeczkę. : waną przei
Wdo Jedyną bramkę dla Polski zdo- golnie do

Wróbel.
znacznie słabiej

5.
6.

Torpedo 
Spartak 
Dvnatnt» 
Dynamo

8. Zenit

I Po meczu ze Sportklubem 
i kierownictwo ustaliło ostatecz-

Coman (Lok. Bukareszt).
I, rez.

v obrona: Zavoda II (CCA),’ 
. Androvici (Lok. TJmisoara), To- 
I । ma I (Dynamo Buk.).

i n ni ii/.\ me isrmi y rii/.iiiii sir
miała zdecydn- ) Orłowski, Bieniek i Norkowski II. I pomoc: Cahnoiu (Dj'namo),

agę. napasł n Icy szcze W zespole gospodarzy bardzo do . peret (Flacara PI nosili 
przerwy oddali wiele lirze oprócz bramkarza Bulika za (r lacara fioest.).

a bramkę doskonale i grali: Wałach w obronie oraz Do- ।
Bulika, ' ’ uchro- leckl w aialoi. (Po) i

42:72
30:38 
30:38

40:28 
38:30

78:51 
57:45 
56:55*

36:32 
35:33 
35:33

ostatnia tabela I 
Reims

34:34 
34:34 
33:35 
32:3« 
32:3«

cvjne 7. trzecią drużyną II ligi.- .leżeli w. 2 rneczaoh 
Lille uzvska 3 pkt pozostanie w I lidse na,.rok pm-. 
szły. W O lidze prowadzi Sedan przed Red Slip 
I Rennes. * •

ligi:

Roubaix

Strasbourq 
Sochaux 
Bordeaux 
St. Etienne 
Racinq Paris 
Nimes
Marseilla 
Nancy 
LyonĄ 
Monaco 
Metz 
Lille

64:53 
«3:51 
56:51 
62:57 
49:52 
76:81 
58:51 
59:54 
54:64

Najbliższy gość naszych piłką rzy R. C. Lens'

I®Ip Maków z poMzenm 
sswwi trsra zespołu RC Łem

Goście grać będą z Ruchem i GWKS
lat 28( pcK5hódii; .z THmi*u. W ;L«i 
gra pierwszy- lewn;:. '

lewy pomocnik: - Iteftui 
ezak/' lat 18. ^SiybteT, c twardy; ;*U- 
nie zbudowany zawodnłk. - Wody 
wiek usprawiedliwia 'jeMeze ' je<e 
błędy w technice; . ' V?

prawocicrzydłowy.: Lśćm .- Aarsi». 
nlk, -lat 37.i Najstarsry^-
źyny. -.Przybył -do 'Leńa^ajr^ędeń-' 
sklej Austrii. Wspaniały;- technik;
mimo dość r**w*rMKró*nefO 
dyśponuje.-Jesscz*. dużą óazybkc^k. 
i .źwrotnośdą;'

prawy -łącznik: Tadęun^ ?<!!&’ 
lat 23. Gr*<>w;xen*’^
bardzo ambitny?'-. Gra. kolekt^di’ 
1 najczęściej w^ypraeo^mje.fdóiódA  ̂
Sytuacje kolegom;— '■'•.'..T: i:>-’ 

środkowy, napaatnłk: Ęriehy.ŚS’
bitzl, lat’ 31, dawniej ^Admira 
deń. Na. ?5vipsńą-. H 
Lens z dużym pow^^ 
ki dużym umieję^c4dóm'tMhńła- 
nym i taktytsmym' nadaj*? tóń ,®feś 
'napadu-'Lens?Bardio

NA ZAPROSZENIE ' SPN
GKKF przybywa w przy

szłym tygodniu do Polski jed
na z najlepszych drużyn fran
cuskich Racing Club Lens (w 
skrócie RC Lens). Zajęła ona 
w zakończonych przed kilku 
dniami mistrzostwach francu
skiej ligi zawodowej trzecie 
miejsce.

Lens rozegra w Polsce 2 spo
tkania:

3 czerwca w Chorzowie z Ru
chem i

5 czerwca w Warszawie z

sukcesów i kto wie, czy w M ro
ku swego istnienia nie pokusi «ę 
o tytuł mistrza Francji lub o pu
char.

Drużyna — jak wspomniałem — 
zawdzięcza dużo obu Austriakom, 
ale jej największa siła 1 wartość
tkwi Polakach. Pięciu Pola-
ków stanowiło trzon zespołu, któ
ry w twardych i zaciętych walkach 
mistrzowskich wywalczył 3 miej
sce. Liczne rezerwy, złożone pra
wie wyłącznie z graczy pochodze
nia polskiego, synów' górników, 
międzywojennych emigrantów do 
Francji, wybitnie * wspomagały ten' 
zespól. Od przyszłego sezonu grać 
będzie w Lens jeszcze jeden Polak 
Gamcarczyk, jeden z najlepszych 
prawoskrzydłowych, zwany popu
larnie francuskim Mathewsem.

Do największych sukcesów obec
nego sezonu należą. zwycięstwa 
Lens nad naszpikowaną Austria
kami 1 Niemcami drużyną Strass- 
bourga 2:1, nad Sochaux 8:2, Nim es, 
Nancy 1 ^Racing Paryż po 3:1, oraz 
remis 0:0 z mistrzem Francji 
Reims.

atak: Suciu (Stiinta Cluj), Ni- 
cusor (Dynamo), Ozon (Progre-

strzałów
Prawy łącznik Batsch przeszedł ; broniącego

_Sowietów byłem ja. Była to 35 minuta qry.

Tbilisi

9. Lokomoiiw 
10. Rezerwy Pracy 
11. Skrzydła Snwiełńw 
12. Spartak Mińsk

PRAGA. W nledz el* 
zalegle spotkania i„ 
tak. że obecnie wszvnk 
I Pgl CSR mają pr. a 
piki: UDA — Ruda 11 
Iskra L berec — Spat 
0:4. Banlk Kladnn - Tg

Tabela po 8 rundach
1. Slovan Bratysława r
2. UDA |,
3. Tatran i
4. Spartak Praga l
5. Dynamo Praga
6. Tanklsta
7. Ruda Hvezda
8. Banlk Ostrawa
9. Banlk KUdno

10. Spa»-?ak Trnavr 
11. Iskra .tli Ina

. 12. Iskra Liberec

BUDAPESZT. Celem 
się z warunkami klir 
-k‘óre panować b::ęla p, 
bliższych Igrzysk Olimp 
karze węgierscy wybie 
końcu listopada na 
Australii Rozegram on 
ęzów towarzyskich w n 
śtach tego kontynentu.
powro*’;rj Węgrzy na nr
Indonezji. Wietnamu I Hongkongu 
Powrót d«* Budapesztu przowidy 
wany jest na koniec grudnia br.

BUDAPESZT. Wvn’ki nledzielnei 
rundy ligi weaierskiei: Voros Lu' 
boga — Klnizsi 0:0 Vasas Buda 
peszt — Legierd 3:0. Vasas Dlos 
gyóri — Saigotarian 3:1. Vasas 
Izzo-Szomhathely 1:2 Vasas Gv

Fragment z ostatniego meczu Rumunia —- Polska B, rozegranego w maju 1952 r. w Buka
reszcie i zakończonego po wyrównanej grze zwycięstwem gospodarzy 1:0. Na zdjęciu 
Trainpisz nie wykorzystuj dogodnej sytuacji do zdobycia bramki; z prawej Voinescu do
skonały bramkarz Rumunii. Na drugim planie Korynt. Brciter, Bieniek i Grzywocz

Ifonved 3. Dorog Csepel 2:0 W tabel' prowadzi Vari>
Lobngo ------ ’ • • ••— w. w. j.txt przed Kinizsi 
pkt i Honvedem 10 pku

BELGRAD. W lidze Jugosłowian 
sklej • padly w niedzielę nasi. wv 
nikt: LoknmoJv Zagrzeb — Ha| 

Dytiamo Zagrzeb — Sa
rajewo 
grzeb Partyzant

2:1. żeleznicar — Vofwndlna 1:0. 
■bpanak Subopra — Belgradzki 
2:3. W raheli prowadzi Hajduk 32 
pkt. nrzed Reogradzkim 31 pic

BRUKSELA. Belgijska lisa pil 
karska zakończyła w niedzielę se 
zon 1954-55. Mistrzem kraju zo 
stał Anderlecht 41 pkt. przed Ln 
Gantoise 38 pkt. Standart Luttlch 
37 pkt i Union SL GHIoise 33 pki

MOSKWA. Sekcja Piłki Nożne) 
Komitetu Kultury Fizvczncj I Spor 
tu przy Radzie Ministrów ZSRI! 
zaprosiła drużynę mistrza świata

reprezentacje NHF

sul). Georgescu (Progresu!) i •
Suru (Dxnamo).

*

I CWKS-em.
Lens zdobył w sezonie 1948-49 

mistrzostwo II ligi i awans do
Reprezentacja B rozegrała we ekstra klasj’ zawodowej Fran- 

wtorek sparring z tym samym'cji. W roku 1948 byl finalistą 
'Sportklubem, zwyciężając go 3:1, pucharu Francji.
। (1:0), Austriacy byli cieniem! Oto w skrócie legitymacja 
drużyny z pierwszego meczu i!sportowa najbliższych przeciw
nie stanowili dobrego egzarrii-1ników naszych piłkarzy. Bliż- 
natora dla drużyny rumuńskiej. I szych szczegółów o tej drużynie

W drużynie, która w czwartek dostarczy! nam nasz paryski 
rano odlatuje do Polski, naj-!korespondent, którego relacje 
lepszą formę wykazują lewo- j telefoniczne zamieszczamy po-
skrzydłowy Michaił i 
Gabor. Szczególnie ten

łącznik i n>źej. 
ostat-|

ni-jest w formie, która prede-
st.vnuje go nawet do 
reprezentacji.

W skład 
bramka: 

Buk.), rez. 
obrona: 

Apolzan i

drużyny B 
Birtasu

pierwszej

wchodzą:

Cosma (ProgresCil).
Pahontu (Flacara), 

Dumitrescu (CCA).

„LENS ZROBI FURORĘ 
W POLSCE“

A oto jedenastka Lens,

PARYŻ, 25.5 (tel. wl.) Pod 
pującym tytułem „Lens “Zrobi

najprawdopodobniej 
Polski:

wyjedzie
która 

» do

fu-
rorę w Polsce'* zamieściła pary- 

IDvnamoiska ••E9U1PC" artykuł na temat 
wyjazdu Lens do Polski. Autor 
artykułu uważa, że „...furora ta

pomoc: Hidisan (Dynamo Sta. 
; Lin) i Maior (Progresu!).

atak: Blu:c]ea (Progresu!), Ga
bor (Minerul). linę (Dynamo 
Buk.). Awasihchioaie, Michaił 
(Dynamo S1.al:n). Jako rezerwo
wi wyjeżdżają: TeodoreScu (Fla
cara). Florescu (Dynamo St.), 
Neamtu i Copil (Progresu!).

I. G.

polegać będzie nic tylko na do
skonalej grze tej jedenastki, lecz
także na że występuje w
niej dużo zawodników pochodze
nia polskiego. Spotkają oni tam—

bramkarz: Gęorgę, Duffuler — 
lat 29, reprezentant ligi .północnej 
Francji 1 Francji B. Nosi przydo
mek tygryw. Jest niezwykle zwin
ny, ma wspaniały refleks. Mimo 
niskiego wzrostu • (IM ■ cni)- 1 malej 
wagi (68 kg) należy do najlep
szych bramkarzy Franejt.

prawy obrońca: Roland Watte-
camps, lat .28 reprezentant

dodaje ..Equipc4' sporo znajo-
mych, może I krewnych, zaprzy
jaźnią się z rodakami 1 przywiozą 
moc przyjemnych wrażeń“.

Jak gra Lens? Lokata w tabeli 
oraz wyniki w meczach mistrzow
skich mówią dużo o poziomie
sportowym tej drużyny.

Poważny wpływ na styl gry

I okręgu 1 amatorskiej ligi północ-
nej. Gra bardzo twardo 1 jest

13 razy Polska—Rumunia
CZERNIOWCE 3.9. 1922 — Rumunia .Polski: Nawrot i Wypljewęki. Sę- । Polska: Albański. Martina. Do- 
— Polska 1:1 (0:1). Bramkę d)a Po), i dztowal Cejnar (CSR). i nieć. Kotiarczyk II. Kotlarczyk I,

, Dytko. Piec. Matias. Smoczek, Pa
zurek, W. Kisieliński.

ski zdobył Dużniak.
Szmidt (Austria).

Polska: Przeworski. Gintel. 
Spoida. Clkowski, Bulanow. 
liński. Prymka. Stalińskl, 
nlak. Szperling

Sędziował । pO|Sk2: Koźmin. Martyna, Bula- 
[ now. Kotlarczyk II, Kotlarczyk I, 

Fryc. 'Badura. Szczepaniak.. Kossok. Pete- 
Ni- I rek (Nawrot). Ciszewski. Wypijew- 

Duż- I ski.

zowski. H<(cendorf (Baran), 
Spodzieja, Gracz. Barański.

*
KATOWICE 10.10. 1918 — 

— Rumunia 0:0. Sędziował

Cieślik,

Polska
Vlcek

. — ~ , «I BUKARESZT 2.19.1932 — Rumunia
rnnil.«2‘9\vn3 RrlS? rrtnhvJ — Polska 0:5 Bramki zdo- 
munia 1:1 (1.1). Bramkę zdobył i by|i: Nawrot — 3. Matias i Urban Kuchar. Sędziował Koppehe! (Ntem- ।  j - - . . .  .............

łOdZ 4.7. 1937 — Polska — Ru
munia 2:4 (2:3), Bramki zdobyli: 
Piątek 1 Matias. Sędziował Klug 
(Węgry).

Polska: Madejski: Giemza. Szcze-
po 1. Sędziował Fabrls (Węgry), i panlak, Kotlarczyk II,

i ' ’ Polska; Albański. Martyna, Bu-
I Polska: J Loth. G.mel. Fryc, janow, Kotlarczyk II. Kotlarczyk I, 
Sznajder, Cikowskt. Synowiec. -Jńl- Mvsiak. Urban. Matias, Nawrot, Pa
ler, Batsch, W. Kuchar, Garbien. —\_ 
Szperling.

WUl-
zurek, Wodarz.

mecz
prezentacją ZSRR. Termin spotka 
nia projektowany jest na 24 lin ea.

*
BUKARESZT 19.4. 1927 — Rumu

nia — Polska 3:3 (2:0). Bramki dla 
Polski: Pazurek, Kałuża i Wójcik. 
Sędziował Stepanowsky (CSR).

Polska: st. Kisieliński, Bill. Lu
bina. Kahan, Zastawniak I. Za- 
stawniak IT, Wójcik. Pazurek. Ka- 
uża Konieczny, Ptak.

*
WARSZAWA 24.8. »31 — Polska 

— Rumunia 2:3 (0:2), Bramki dla

LWÓW 14.19.
* 
1934 — Polska

Rumunia 3:3 (1:1). Bramki zdobyli: 
Martyna — 2 1 Wilimowski. Sędzio
wał Fabris (Węgry).

Polska: Fontowicz, Martyna, Bu- 
łanow. Dziwisz, Kotlarczyk I, My- 

'siak, Urban, Ciszewski, Nawrot, 
I Wilimowski, Balcer.

*
BUKARESZT 3.11. 1333 — Polska

Rumunia 1:1 (1:3). Bramkę zdo- 
Ibyt Pazurek. Sędziował Rujlc (Ju- 
goslawla).

cc,.«. xx, Wasiewiez, 
Kryszklewicz. Piec I, Piątek, Ma-
tias, Wilimowski. Wodarz.

WARSZAWA 13.7. 1347 — Polska— 
Rumunia 1:2 (0:1). Bramkę zdobył 
Cieślik. ^Sędziował Vlcek (CSR).

Polska: Brom. Barwiński, Par- 
pan, Flanek, Jabłoński I. Jabłoń
ski II, Głergiel Gracz. Swicarz 
(Cieślik), Kulawik. Czachor.

*

BUKARESZT 2R.10.1947 — Rumu
ni* — Polska o:o. Sędziował Ka- 
nurassy (Węgry).

Polska: Skromny. Barwlńskl. 
Parpan, Włodarczyk, Gajdzlk, Brzo.

(CSR).
Polska: Skromny. .Tanduda, Par

pan, Barwlński. Waśko, Gaj dzik, 
Przeclierka, Gracz, Kohut, (Spo- 
dzieja), Cieślik, Mordarski.

*
BUKARESZT 8.3. 1949 — Rumu- 

| nia — Polska 2:1 (2:9). -Bramkę 
zdobył Mamon. Sędziował Danko

I (Węgry).
I Polska: Jurewicz, Gędłek, Tarka, 
JanHuda. Brzozowski, Suszczyk, 
Mamon, Gracz, Łącz, Cieślik (Kra- 
sówka). Mordarskl.

*
WROCŁAW 14.3. 1950 — Polska — 

Rumunia 3:3 (2:1). Bramki zdobył 
Cieślik Sędziował Harangozo (Wę
gry).

Polska: Jurewicz (Skromny).’ Gę
dłek. wieczorek T.. Barwlński. Sło
ma, suszczyk. Baran, Cieślik. Ko
hut, Gracz, Dybała (Bożek).

Lens mają dwaj Austriacy, a mia
nowicie środkowy napastnik Ad- 
miry Wiedeń — Erich Hąbltzl oraz 
prawoskrzydlowy Austrii Wiedeń 
Lucas Aurednlk. Oni to wnieśli do 
zespołu sporo elementów klasycz
nej piłki nożnej ze specjalnym na
ciskiem na technikę. Przed.przy
byciem obu Austriaków, w druży
nie Lens dominował styl Impulsyw
ny, oparty głównie na szybkości 
oraz Indywidualnych zagraniach 
poszczególnych zawodników. Połą
czenie tych dwu stylów . wyszło 
drużynie na dobre. W ciągu 2 lat 
stała się ona bardzo cenioną w 
całej Francji jedenastką.

NAJMNIEJ PRZEGRANYCH.
— NAJWIĘCEJ REMISÓW

Szczególnie korzystny był ostat
ni sezon. Lens doznał w mistrzo
stwach najmniej poratek (9), 
szczyci się również rekordem remi
sów (12), Bogate, dobrze wyszko
lone rezerwy oraz miody na ogół 
wiek wlelti zawodników pierwszej 
drużyny pozwala przypuszczać, że 
obecne 3 miejsce Jest zapowiedzią 
dalszej, wielkiej kariery Lens, pu
pila publiczności piłkarskiej pół
nocnej Francji a przede wszystkim 
okręgu górniczego. Fachowcy są 
zdania, że Lens doblję się iw prasy- 
szlym sezonie jeszcze większych

trudny do pokonania w pojedyn-. 
kach;

środkowy obrońca: Louis Xereea, 
lat 28, Murzyn z Martyniki. Repre
zentant Francji. Zawodnik o żelM- 
nej kondycji. Najlepszy stoper 
wśród amatorów francuskich; ‘

lewy obrońca: Marian Jędrzej
czak, lat 31, kapitan drużyny. Re
prezentant Ligi północnej; gra w 
Lens od 10 lat. Pewny, spokojny 
1 doświadczony zawodnik;1

prawy pomocnik: El.: Bauonna,

lewy łąesnlk:. Henryk 
kowskl, ]*t' M. 
biirdzó Intengeritayńi;- "starał*. 
nóg. RepreMnt*ńt ‘lift *fiyta|ń- 
skiaj;-/. ' .v 
vUewMkxrydto.wy: ■ 
Śnfew»fcC<:j^ 
'jęden;-* .najlep^ęh- 
wych., ...z* 
f*lr ■ grę,-.; duże 
te , nleeóiMeimym / 
młody wiek:
piłem ' 1. ulubteńcęin’ Lens;:, i 
okręgu gómiezero. u 
.Jako r«e^;ówt: wyj|^ą/dę 

ski: Jógef Carller (lat}'M)i''1^' 
DsśgrangM (l*t; 38)
Mement (lat • 18),' Treńorem..vd&^* 
ny. jeet- również Polak- * . jbochoda*: 
nil*. Marek. .....
, Lena fra/w koetiumieh witolówś- 
zlotó-czarnyeh.

«Equlpe"/miał* /chyba raoję..»^ 
•tem przekonany, t* Lana; .powinn* 
Mbby.ć r sympatię- publlamośei; V 
Polaee. r .dlatego, te -gra nlśj 
wielu Polaków i<dlatefa,'y te-fft. 
ładnie 1 ;*kutec®nle.

Notatnik piłkarza
IV 2 Prz-VJa^em d.)
c. Rc Lens. Sek-। Ja Piłki NozńeJ GKKF- odwołała 

; b'anIe n mistrzostwo I ligi 
;CMkS Warszawa — Garbarnia z 
,dnia o czema. Rozegrane ono zo- 
; sianie dopiero w drugiej połowie 
, czerwca. 1

&
Ustalone zostały również nowe 

terminy półfinału I finału Pucha
ru Polski. Półfinały odbędą się w dniu 1*5 rTXkiue. « Jt__, T

dy rozgrywek I ligi — a dni* jlij 
września na 25 września;

P REZYDIUM; SPN GKKF pMtS- 
* nowiło skrócić letnią przarwt 
w rozgrywkach ó -• jeden tydspA’ 
Mecz* it rundy rozpoćtną się* W» 
21 sierpni* (jak-.przewidywał plŚJ? 
wolnie kalendarz)., lecz* w .dnlU' 1“ 
sierpnia (poniedziałek' świąteczny 
-- w 2 dni/po Zakończeniu 
Festiwalowych).-, W-’ dniu .15^4.^./4ws.. it . 7 uMwęuą się w resnwainwvchV W dniu 15 1»»*^■17^ ipca5 P^Sm‘ N"3’ W dniu nl* '■«•'irene z<5,tanąM w4'z’yitl<l!

' * npca. Pi za pomtnamy, że ćwierć 
finały rozegrane zostaną, w dniach 

^1 — 2 czerwca.
1.6 Budowlani Opole — Gwar- 

b?K I Górnik Wałbrzych - 
Włókniarz Lodź,

2.6 Polonia Warszawa — CWKS 
Warszawa I Gwardia Warszawa — 
Lechia Gdańsk.

U związku z przesirilpclem 
terminu międzynarodówce- "no: 
kania BndRpeszl — W-'

idnin 2.1 września na I"
:zaistniała konieczność przełożenia 
terminu całej piątej kolejki II run-

m*cze wyznaczona pj*rwótn‘« iW 
11 września 65 spotkań) I dedlH 
kowo macz Gąrbarnl^ —
Poznan, wyznaczony ' poprżedńi® 
na 25 września.

Zwolniony w -t.n spe,ół>nta-mJS 
I.1 wrzeinia — .wykorzystany:?*' 
stanie na między pań, twowe. 
kanie Finlandia::— ,PalsW« wii.H?!' 
sinkach. .............. '

'jit;
Komisja sportowa - &BSCikkCłM 

3»mlnsteezrią •'dyłiUirMUlKieiAClFłnr 
gę z Górnika!■WrttńrWefcjwrtWP' 
nlęclei- przectsmlką n .mib,W'• 
Górnlktem Rytorii:-'


